

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2021 года

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

«Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001. г. Санкт-Петербург. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

Санкт-Петербург, Ново-Александровская ул., д. 28, лит. А (детский сад № 69)  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №**Благоустройство территории по адресу: Санкт-Петербург, Ново-Александровская ул., д. 28, лит. А (детский сад № 69)  
(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом

Основание \_\_\_\_\_  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_ ноябрь 2021 г.

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 13727,13 (4210,76) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ \_\_\_\_\_ 11439,28 (3508,96) тыс.руб.

монтажных работ \_\_\_\_\_ 0,00 (0) тыс.руб.

оборудования \_\_\_\_\_ 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат \_\_\_\_\_ 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих \_\_\_\_\_ 1025,22 (74,43) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих \_\_\_\_\_ 3748,54 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов \_\_\_\_\_ 420,45 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения \_\_\_\_\_



№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс ы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Демонтаж с вывозом</b>											
1	ТЕРэ2.01-06-06-001	Демонтаж малых архитектурных форм (диваны, скамейки, вазы, урны) при массе до 100 кг на расстояние до 100 м (стол пласт, скамья, вазон Объем=2+2+1	шт.	5							
	1 ОТ						26,50		132,50	2,1	278
	2 ЭМ						151,00		755,00	2,39	1 804
	3 в т.ч. ОТм						52,96		264,80	2,1	556
	ЗТ		чел.-ч	0,26		1,3					
	ЗТм		чел.-ч	0,34		1,7					
	Итого по расценке						177,50		887,50		
	ФОТ								397,30		834
	НР Содержание и ремонт объектов зеленых насаждений (Санкт-Петербург)		%	105		105			417,17		876
	СП Содержание и ремонт объектов зеленых насаждений (Санкт-Петербург)		%	15		15			59,60		125
	Всего по позиции								1 364,27		3 083
2	ТЕРэ4.01-23-002-06	Демонтаж песочницы с креплением на 4 металлических стержнях	шт.	3							
	1 ОТ						14,57		43,71	2,1	92
	ЗТ		чел.-ч	0,16		0,48					
	Итого по расценке						14,57		43,71		
	ФОТ								43,71		92
	НР Малые архитектурные формы		%	88		88			38,46		81
	СП Малые архитектурные формы		%	48		48			20,98		44
	Всего по позиции								103,15		217
3	ТЕРэ4.01-23-002-07	Демонтаж домика-беседки с разборкой бетонного основания Объем=4+1	шт.	5							
	1 ОТ						270,07		1 350,35	2,1	2 836
	2 ЭМ						173,42		867,10	3,31	2 870
	3 в т.ч. ОТм						130,92		654,60	2,1	1 375
	4 М						1,04		5,20	3,08	16
	ЗТ		чел.-ч	2,95		14,75					
	ЗТм		чел.-ч	0,98		4,9					
	Итого по расценке						444,53		2 222,65		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							2 004,95		4 211
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			1 764,36		3 706
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			962,38		2 021
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 949,39</b>		<b>11 449</b>
<b>4</b>	<b>ТЕРз4.01-23-002-05</b>	<b>Демонтаж горки на металлическом каркасе с разборкой бетонного основания (ИК)</b>	<b>шт.</b>			<b>8</b>					
		1 ОТ					272,14		2 177,12	2,1	4 572
		2 ЭМ					191,18		1 529,44	3,31	5 062
		3 в т.ч. ОТм					144,28		1 154,24	2,1	2 424
		4 М					1,43		11,44	3,13	36
		ЗТ	чел.-ч	2,97		23,76					
		ЗТм	чел.-ч	1,08		8,64					
		Итого по расценке					464,75		3 718,00		
		ФОТ							3 331,36		6 996
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			2 931,60		6 156
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			1 599,05		3 358
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8 248,65</b>		<b>19 184</b>
<b>5</b>	<b>ТЕРз4.01-23-002-01</b>	<b>Демонтаж качалки на одной пружине с разборкой бетонного основания</b>	<b>шт.</b>			<b>4</b>					
		1 ОТ					272,14		1 088,56	2,1	2 286
		2 ЭМ					217,64		870,56	3,31	2 882
		3 в т.ч. ОТм					164,32		657,28	2,1	1 380
		4 М					0,99		3,96	3,1	12
		ЗТ	чел.-ч	2,97		11,88					
		ЗТм	чел.-ч	1,23		4,92					
		Итого по расценке					490,77		1 963,08		
		ФОТ							1 745,84		3 666
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			1 536,34		3 226
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			838,00		1 760
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 337,42</b>		<b>10 166</b>
<b>6</b>	<b>ТЕРз4.01-23-002-11</b>	<b>Демонтаж рукохода, брусьев параллельных или аналогичных металлических малых архитектурных форм на 4 стойках с разборкой бетонного основания (скамья, спорт элемент 6,9,13,16 стоек)</b>	<b>шт.</b>			<b>21</b>					
		Объем=6+4+11									
		1 ОТ					555,06		11 656,26	2,1	24 478
		2 ЭМ					468,89		9 846,69	3,31	32 593
		3 в т.ч. ОТм					354,01		7 434,21	2,1	15 612
		4 М					2,06		43,26	3,11	135
		ЗТ	чел.-ч	5,86		123,06					
		ЗТм	чел.-ч	2,65		55,65					
		Итого по расценке					1 026,01		21 546,21		
		ФОТ							19 090,47		40 090
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			16 799,61		35 279

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			9 163,43		19 243
		<b>Всего по позиции</b>							<b>47 509,25</b>		<b>111 728</b>
<b>7</b>	<b>ТЕРэ4.01-23-002-09</b>	<b>Демонтаж турника, стенки гимнастической односекционной или аналогичных металлических малых архитектурных форм на 2 стойках с разборкой бетонного основания (стол, скамья, мишень</b>	<b>шт.</b>			<b>7</b>					
		Объем=3+2+2									
		1 ОТ					317,82		2 224,74	2,1	4 672
		2 ЭМ					208,80		1 461,60	3,31	4 838
		3 в т.ч. ОТм					157,64		1 103,48	2,1	2 317
		4 М					1,04		7,28	3,08	22
		ЗТ	чел.-ч	3,43		24,01					
		ЗТм	чел.-ч	1,18		8,26					
		Итого по расценке					527,66		3 693,62		
		ФОТ							3 328,22		6 989
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			2 928,83		6 150
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			1 597,55		3 355
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8 220,00</b>		<b>19 037</b>
<b>8</b>	<b>ТЕРэ2.01-06-06-003</b>	<b>Демонтаж малых архитектурных форм (диваны, скамейки, вазы, урны) при массе 100-200 кг на расстояние до 100 м (скамья с вазонами, урна</b>	<b>шт.</b>			<b>3</b>					
		Объем=2+1									
		1 ОТ					67,26		201,78	2,1	424
		2 ЭМ					151,00		453,00	2,39	1 083
		3 в т.ч. ОТм					52,96		158,88	2,1	334
		ЗТ	чел.-ч	0,66		1,98					
		ЗТм	чел.-ч	0,34		1,02					
		Итого по расценке					218,26		654,78		
		ФОТ							360,66		758
		НР Содержание и ремонт объектов зеленых насаждений (Санкт-Петербург)	%	105		105			378,69		796
		СП Содержание и ремонт объектов зеленых насаждений (Санкт-Петербург)	%	15		15			54,10		114
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 087,57</b>		<b>2 417</b>
<b>9</b>	<b>01-01-01-041</b>	<b>Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную. Погрузка</b>	<b>1т</b>			<b>5,17</b>	<b>733,38</b>		<b>3 791,57</b>		<b>3 792</b>
		Объем=0,29+0,1+0,3+0,12+0,02+0,18+0,28+0,06+0,06+0,32+0,36+0,09+0,11+0,3+0,31+0,12+0,28+0,1+0,36+0,16+0,15+0,2+0,1+0,8									
<b>10</b>	<b>03-21-01-030</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1</b>	<b>1т</b>			<b>5,17</b>	<b>286,73</b>		<b>1 482,00</b>		<b>1 482</b>
		Объем=0,29+0,1+0,3+0,12+0,02+0,18+0,28+0,06+0,06+0,32+0,36+0,09+0,11+0,3+0,31+0,12+0,28+0,1+0,36+0,16+0,15+0,2+0,1+0,8									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого по разделу 1 Демонтаж с вывозом										81 093,27	
Раздел 2. Работы согласно акту обследования зеленых насаждений											
11	ТЕРр68-34-1	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола: до 36 см	1 м3 деревя			15,33					
		1 ОТ					42,47		651,07	28,17	18 341
		2 ЭМ					292,60		4 485,56	9,55	42 837
		3 в т.ч. ОТм					25,20		386,32	28,17	10 883
		ЗТ	чел.-ч	3,83		58,7139					
		ЗТм	чел.-ч	1,86		28,5138					
		Итого по расценке					335,07		5 136,63		
		ФОТ							1 037,39		29 224
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			1 058,14		29 808
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			560,19		15 781
		Всего по позиции							6 754,96		106 767
12	ТЕРр68-34-2	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола: до 52 см	1 м3 деревя			4,24					
		1 ОТ					33,71		142,93	28,17	4 026
		2 ЭМ					232,80		987,07	9,55	9 427
		3 в т.ч. ОТм					20,05		85,01	28,17	2 395
		ЗТ	чел.-ч	3,04		12,8896					
		ЗТм	чел.-ч	1,48		6,2752					
		Итого по расценке					266,51		1 130,00		
		ФОТ							227,94		6 421
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			232,50		6 549
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			123,09		3 467
		Всего по позиции							1 485,59		23 469
13	ТЕРр68-1-1	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет: диаметром до 500 мм мягких пород	1 пень			16					
		1 ОТ					35,04		560,64	28,17	15 793
		2 ЭМ					2,70		43,20	16,17	699
		4 М					143,85		2 301,60	4,28	9 851
		ЗТ	чел.-ч	3,7		59,2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					181,59		2 905,44		
		ФОТ							560,64		15 793
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			571,85		16 109
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			302,75		8 528
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 780,04</b>		<b>50 980</b>
<b>14</b>	<b>ТЕРэ2.01-01-03-001</b>	<b>Корчевка отдельно стоящего кустарника возрастом свыше 10 лет с применением механизмов с засыпкой ям растительной землей</b>		<b>100 кустов</b>		<b>0,01</b>					
		Объем=1/100									
		1 ОТ					4 125,59		41,26	2,1	87
		2 ЭМ					4 653,17		46,53	2,35	109
		3 в т.ч. ОТм					1 711,91		17,12	2,1	36
		ЗТ	чел.-ч	36,77		0,3677					
		ЗТм	чел.-ч	10,99		0,1099					
		Итого по расценке					8 778,76		87,79		
		ФОТ							58,38		123
		НР Содержание и ремонт объектов зеленых насаждений (Санкт-Петербург)	%	105		105			61,30		129
		СП Содержание и ремонт объектов зеленых насаждений (Санкт-Петербург)	%	15		15			8,76		18
		<b>Всего по позиции</b>							<b>157,85</b>		<b>343</b>
<b>15</b>	<b>407-0013</b>	<b>Земля растительная механизированной заготовки</b>		<b>м3</b>		<b>0,04</b>	<b>745,20</b>		<b>30,00</b>		<b>30</b>
<b>16</b>	<b>ТЕРэ2.01-01-10-001</b>	<b>Дробление пней методом фрезерования машинами (типа "F-450", "F-500") при диаметре пня от 20 до 40 см</b>		<b>пень</b>		<b>4</b>					
		1 ОТ					123,44		493,76	2,1	1 037
		2 ЭМ					129,91		519,64	1,99	1 034
		4 М					11,92		47,68	1,69	81
		ЗТ	чел.-ч	0,96		3,84					
		Итого по расценке					265,27		1 061,08		
		ФОТ							493,76		1 037
		НР Содержание и ремонт объектов зеленых насаждений (Санкт-Петербург)	%	105		105			518,45		1 089
		СП Содержание и ремонт объектов зеленых насаждений (Санкт-Петербург)	%	15		15			74,06		156
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 653,59</b>		<b>3 397</b>
<b>17</b>	<b>01-01-01-009</b>	<b>Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: дров. Погрузка</b>		<b>1т</b>		<b>12,5284</b>	<b>242,14</b>		<b>3 033,63</b>		<b>3 034</b>
		Объем=9,5544+2,544+0,42+0,01									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1 Объем=9,5544+2,544+0,42+0,01	1т			12,5284	286,73		3 592,00		3 592
19	Тариф ЗАО "Промотходы"	Прием на утилизацию строительных отходов  Объем=15,33+4,24+0,68+0,02 Цена=510,00/1,2 2 ЭМ	м3			20,27					
		Итого по расценке ФОТ					18,19		368,71		
							425,00		8 614,75		
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		Всего по позиции							8 614,75		
		Итого по разделу 2 Работы согласно акту обследования зеленых насаждений							29 102,41		
<b>Раздел 3. Разбивка участка</b>											
20	ТЕР47-01-001-03	Разбивка участка Объем=3655,7/100	100 м2			36,557					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					82,52	1,15	3 469,19	28,17	97 727
		4 М					7,48		273,45	6,31	1 725
		ЗТ	чел.-ч	7,62	1,15	320,348991					
		Итого по расценке ФОТ					90,00		3 742,64		
									3 469,19		97 727
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			3 573,27		100 659
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			2 497,82		70 363
		Всего по позиции							9 813,73		270 474
		Итого по разделу 3 Разбивка участка							9 813,73		
<b>Раздел 4. Устройство площадки № 1</b>											
<b>4.1 Устройство набивного покрытия площадки № 1</b>											
21	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=11,2*0,41/100	100 м3 грунта			0,04592					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 469,16	1,15	77,58	28,17	2 185
		ЗТ	чел.-ч	154	1,15	8,132432					
		Итого по расценке					1 469,16		77,58		
		ФОТ							77,58		2 185
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			69,05		1 945
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			31,03		874
		<b>Всего по позиции</b>							<b>177,66</b>		<b>5 004</b>
<b>22</b>	<b>ТЕРр68-12-2</b>	<b>Разборка покрытий и оснований: щебеночных</b>	<b>100 м3</b>			<b>0,3216</b>					
			<b>конструкци</b>								
			<b>й</b>								
		Объем=160,8*0,2/100									
		1 ОТ					176,90		56,89	28,17	1 603
		2 ЭМ					530,44		170,59	12,24	2 088
		3 в т.ч. ОТм					69,01		22,19	28,17	625
		ЗТ	чел.-ч	18,37		5,907792					
		ЗТм	чел.-ч	4,65		1,49544					
		Итого по расценке					707,34		227,48		
		ФОТ							79,08		2 228
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			80,66		2 273
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			42,70		1 203
		<b>Всего по позиции</b>							<b>350,84</b>		<b>7 167</b>
<b>23</b>	<b>ТЕР01-01-014-05</b>	<b>Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем</b>	<b>1000 м3</b>			<b>0,033768</b>					
			<b>грунта</b>								
		Объем=160,8*0,21/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					298,79	1,15	11,60	28,17	327
		2 ЭМ					6 363,95	1,25	268,62	13,28	3 567
		3 в т.ч. ОТм					1 220,72	1,25	51,53	28,17	1 452
		4 М					6,16		0,21	7,76	2
		ЗТ	чел.-ч	31,32	1,15	1,2162558					
		ЗТм	чел.-ч	90,09	1,25	3,8026989					
		Итого по расценке					6 668,90		280,43		
		ФОТ							63,13		1 779
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			58,08		1 637



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			29,04		818
		<b>Всего по позиции</b>							<b>367,55</b>		<b>6 351</b>
24	01-01-01-039	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной). Погрузка Объем=4,592*1,6	1т			7,3472	63,19		464,00		464
25	01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3. Погрузка Объем=32,16*1,8	1т			57,888	52,29		3 027,00		3 027
26	03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1 Объем=7,3472+57,888+33,768*1,6	1т			119,264	286,73		34 197,00		34 197
27	Тариф ЗАО "Промотходы"	Прием на утилизацию строительных отходов	м3			32,16					
		Цена=510,00/1,2									
	2 ЭМ						18,19		584,99		
		Итого по расценке					425,00		13 668,00		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>13 668,00</b>		
28	Тариф ЗАО "Промотходы"	Прием на утилизацию строительных отходов (грунта) Объем=4,592+33,768 Цена=115,2/1,2	м3			38,36					
	2 ЭМ						18,19		697,77		
		Итого по расценке					96,00		3 682,56		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 682,56</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29	ТЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2 поверхности			0,172					
		Объем=172/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						298,58	1,15	59,06	28,17	1 664
	2 ЭМ						514,75	1,25	110,67	12,78	1 414
	3 в т.ч. ОТм						71,44	1,25	15,36	28,17	433
	4 М						1,12		0,19	12,86	2
	ЗТ		чел.-ч	30,75	1,15	6,08235					
	ЗТм		чел.-ч	4,41	1,25	0,94815					
	Итого по расценке						814,45		169,92		
	ФОТ								74,42		2 097
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			93,77		2 642
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			70,70		1 992
		Всего по позиции							334,39		7 714
30	ТССЦ-101-0792-102П	Геотекстиль иглопробивной, плотностью 200 г/м2	м2			189,2	25,49		375,04	12,86	4 823
		Объем=172*1,1									
31	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,344					
		Объем=172*0,2/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						154,06	1,15	60,95	28,17	1 717
	2 ЭМ						1 861,32	1,25	800,37	11,61	9 292
	3 в т.ч. ОТм						207,92	1,25	89,41	28,17	2 519
	4 М						10,80		3,72	17,22	64
	ЗТ		чел.-ч	15,72	1,15	6,218832					
	ЗТм		чел.-ч	13,88	1,25	5,9684					
	Итого по расценке						2 026,18		865,04		
	ФОТ								150,36		4 236
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			189,45		5 337
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			142,84		4 024

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>									<b>1 197,33</b>		<b>20 434</b>
<b>32</b>	<b>ТССЦ-408-9040-004П</b>	<b>Песок для строительных работ природный</b>	<b>м3</b>			<b>37,84</b>	<b>758,66</b>		<b>1 667,13</b>	<b>17,22</b>	<b>28 708</b>
		Объем=34,4*1,1									
<b>33</b>	<b>ТЕР27-04-001-04</b>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня</b>	<b>100 м3 материала основания (в плотном теле)</b>			<b>0,258</b>					
		Объем=172*0,15/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					239,24	1,15	70,98	28,17	2 000
		2 ЭМ					3 002,64	1,25	968,35	11,35	10 991
		3 в т.ч. ОТм					326,30	1,25	105,23	28,17	2 964
		4 М					15,12		3,90	17,22	67
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	7,177173					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	6,6435					
		Итого по расценке					3 257,00		1 043,23		
		ФОТ							176,21		4 964
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			222,02		6 255
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			167,40		4 716
<b>Всего по позиции</b>									<b>1 432,65</b>		<b>24 029</b>
<b>34</b>	<b>ТССЦ-408-0007</b>	<b>Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм</b>	<b>м3</b>			<b>21,672</b>	<b>1 428,37</b>		<b>1 797,68</b>	<b>17,22</b>	<b>30 956</b>
		Объем=172*0,1*1,26									
<b>35</b>	<b>ТСЦ-408-0035</b>	<b>Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 5-20 мм</b>	<b>м3</b>			<b>10,836</b>	<b>1 533,67</b>		<b>965,10</b>	<b>17,22</b>	<b>16 619</b>
		Объем=172*0,05*1,26									
<b>36</b>	<b>ТЕР27-04-001-02</b>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из отсева (прим)</b>	<b>100 м3 материала основания (в плотном теле)</b>			<b>0,1032</b>					
		Объем=172*0,06/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					154,06	1,15	18,28	28,17	515

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					1 943,26	1,25	250,68	11,68	2 928
		3 в т.ч. ОТм					220,08	1,25	28,39	28,17	800
		4 М					15,12		1,56	17,22	27
		ЗТ	чел.-ч	15,72	1,15	1,8656496					
		ЗТм	чел.-ч	14,81	1,25	1,91049					
		Итого по расценке					2 112,44		270,52		
		ФОТ							46,67		1 315
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21		НР Автомобильные дороги	%	126		126			58,80		1 657
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21		СП Автомобильные дороги	%	95		95			44,34		1 249
		<b>Всего по позиции</b>							<b>373,66</b>		<b>6 376</b>
<b>37</b>	<b>ТСЦ-408-9270-001П</b>	<b>Отсев гранитный (с учетом доставки поставщиком)</b>	<b>м3</b>			<b>12,5904</b>	<b>790,50</b>		<b>577,99</b>	<b>17,22</b>	<b>9 953</b>
		Объем=10,32*1,22									
<b>Устройство БР100*20*8</b>											
<b>38</b>	<b>ТЕРр68-12-2</b>	<b>Разборка покрытий и оснований: щебеночных</b>	<b>100 м3</b>			<b>0,0058</b>					
		конструкци й									
		Объем=2,9*0,2/100									
		1 ОТ					176,90		1,03	28,17	29
		2 ЭМ					530,44		3,08	12,24	38
		3 в т.ч. ОТм					69,01		0,40	28,17	11
		ЗТ	чел.-ч	18,37		0,106546					
		ЗТм	чел.-ч	4,65		0,02697					
		Итого по расценке					707,34		4,11		
		ФОТ							1,43		40
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102		НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			1,46		41
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102		СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			0,77		22
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6,34</b>		<b>130</b>
<b>39</b>	<b>ТЕР01-02-057-02</b>	<b>Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2</b>	<b>100 м3</b>			<b>0,0065</b>					
		Объем=2,9*0,1/100+1,2*0,3/100									
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 469,16	1,15	10,98	28,17	309
		ЗТ	чел.-ч	154	1,15	1,15115					
		Итого по расценке					1 469,16		10,98		
		ФОТ							10,98		309

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			9,77		275
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			4,39		124
		<b>Всего по позиции</b>							<b>25,14</b>		<b>708</b>
<b>40</b>	<b>01-01-01-039</b>	<b>Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной). Погрузка</b> Объем=0,65*1,6	<b>1т</b>			<b>1,04</b>	<b>63,19</b>		<b>66,00</b>		<b>66</b>
<b>41</b>	<b>01-01-01-043</b>	<b>Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3. Погрузка</b> Объем=0,58*1,8	<b>1т</b>			<b>1,044</b>	<b>52,29</b>		<b>55,00</b>		<b>55</b>
<b>42</b>	<b>03-21-01-030</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1</b> Объем=1,04+1,044	<b>1т</b>			<b>2,084</b>	<b>286,73</b>		<b>598,00</b>		<b>598</b>
<b>43</b>	<b>Тариф ЗАО "Промотходы"</b>	<b>Прием на утилизацию строительных отходов (грунта)</b> Цена=115,2/1,2	<b>м3</b>			<b>0,65</b>					
	2 ЭМ						18,19		11,82		
	Итого по расценке						96,00		62,40		
	ФОТ										
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>62,40</b>		
<b>44</b>	<b>Тариф ЗАО "Промотходы"</b>	<b>Прием на утилизацию строительных отходов</b> Цена=510,00/1,2	<b>м3</b>			<b>0,58</b>					
	2 ЭМ						18,19		10,55		
	Итого по расценке						425,00		246,50		
	ФОТ										
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									246,50		
45	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,014							
Объем=1,4/100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						239,24	1,15	3,85	28,17	108
	2 ЭМ						3 002,64	1,25	52,55	11,35	596
	3 в т.ч. ОТм						326,30	1,25	5,71	28,17	161
	4 М						15,12		0,21	17,22	4
	ЗТ		чел.-ч	24,19	1,15	0,389459					
	ЗТм		чел.-ч	20,6	1,25	0,3605					
	Итого по расценке						3 257,00		56,61		
	ФОТ								9,56		269
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги		%	126		126			12,05		339
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги		%	95		95			9,08		256
Всего по позиции									77,74	1 303	
46	ТССЦ-408-0007	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм	м3	1,764			1 428,37		146,34	17,22	2 520
Объем=1,4*1,26											
47	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня	0,51							
Объем=51/100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						786,67	1,15	461,38	28,17	12 997
	2 ЭМ						80,93	1,25	51,59	11,68	603
	3 в т.ч. ОТм						10,74	1,25	6,85	28,17	193
	4 М						2 788,78		1 422,28	9,39	13 355
	ЗТ		чел.-ч	76,08	1,15	44,62092					
	ЗТм		чел.-ч	0,68	1,25	0,4335					
	Итого по расценке						3 656,38		1 935,25		
	ФОТ								468,23		13 190
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги		%	126		126			589,97		16 619

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			444,82		12 531
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 970,04</b>		<b>56 105</b>
<b>48</b>	<b>ТССЦ-403-8023</b>	<b>Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)</b>	<b>шт.</b>			<b>51</b>	<b>147,15</b>		<b>799,25</b>	<b>9,39</b>	<b>7 505</b>
<b>4.1а Установка оборудования площадки № 1</b>											
<b>49</b>	<b>ТЕРз4.01-23-001-07</b>	<b>Установка домика-беседки на бетонном основании</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>					
	1 ОТ						650,14		650,14	2,1	1 365
	2 ЭМ						263,93		263,93	2,92	771
	3 в т.ч. ОТм						84,16		84,16	2,1	177
	4 М						376,76		376,76	2,11	795
	ЗТ	чел.-ч		6,79		6,79					
	ЗТм	чел.-ч		0,63		0,63					
	Итого по расценке						1 290,83		1 290,83		
	ФОТ								734,30		1 542
	НР Малые архитектурные формы	%		88		88			646,18		1 357
	СП Малые архитектурные формы	%		48		48			352,46		740
	<b>Всего по позиции</b>								<b>2 289,47</b>		<b>5 028</b>
<b>50</b>	<b>ТСЦ-204-9001-001П</b>	<b>Арматура</b>	<b>т</b>			<b>0,004</b>	<b>58 499,31</b>		<b>110,90</b>	<b>2,11</b>	<b>234</b>
<b>51</b>	<b>ТСЦ-401-0006</b>	<b>Бетон тяжелый, класс В15 (М200)</b>	<b>м3</b>			<b>1,25</b>	<b>4 070,76</b>		<b>2 411,37</b>	<b>2,11</b>	<b>5 088</b>
<b>52</b>	<b>КП</b>	<b>Беседка Ш-22, Авен (10 стоек)</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>754 737,50</b>		<b>357 695,73</b>	<b>2,11</b>	<b>754 738</b>
		Цена=905685/1,2									
<b>53</b>	<b>ТЕРз4.01-23-001-06</b>	<b>Установка песочницы с креплением на 4 металлических стержнях</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>					
	1 ОТ						155,34		155,34	2,1	326
	2 ЭМ						16,74		16,74	2,61	44
	ЗТ	чел.-ч		1,64		1,64					
	Итого по расценке						172,08		172,08		
	ФОТ								155,34		326
	НР Малые архитектурные формы	%		88		88			136,70		287
	СП Малые архитектурные формы	%		48		48			74,56		156
	<b>Всего по позиции</b>								<b>383,34</b>		<b>813</b>
<b>54</b>	<b>ТСЦ-204-9001-001П</b>	<b>Арматура</b>	<b>т</b>			<b>0,006</b>	<b>58 499,31</b>		<b>351,00</b>		<b>351</b>
<b>55</b>	<b>КП</b>	<b>Песочница с крышкой-скамейкой П-21</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>40 413,33</b>		<b>40 413,00</b>		<b>40 413</b>
		Цена=48496/1,2									
<b>56</b>	<b>ТЕРз4.01-23-001-01</b>	<b>Установка качалки на одной пружине на бетонном основании</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>					
	1 ОТ						551,83		551,83	2,1	1 159
	2 ЭМ						211,70		211,70	2,83	599
	3 в т.ч. ОТм						48,09		48,09	2,1	101
	4 М						239,81		239,81	2,14	513
	ЗТ	чел.-ч		5,89		5,89					
	ЗТм	чел.-ч		0,36		0,36					
	Итого по расценке						1 003,34		1 003,34		
	ФОТ								599,92		1 260

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			527,93		1 109
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			287,96		605
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 819,23</b>		<b>3 985</b>
57	ТСЦ-204-9001-001П	Арматура	т			0,0081	58 499,31		224,64	2,11	474
58	ТСЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3			0,27	4 070,76		520,85	2,11	1 099
59	КП	Качалка на пружине МК-21/2 "Джип" Цена=67039/1,2	шт			1	55 865,83		26 476,78	2,11	55 866
60	ТЕРз4.01-23-001-08	Установка стойки баскетбольной металлической или аналогичных малых архитектурных форм на бетонном основании	шт.			1					
		1 ОТ					500,12		500,12	2,1	1 050
		2 ЭМ					161,23		161,23	2,92	471
		3 в т.ч. ОТм					52,10		52,10	2,1	109
		4 М					182,66		182,66	2,31	422
		ЗТ	чел.-ч	5,28		5,28					
		ЗТм	чел.-ч	0,39		0,39					
		Итого по расценке					844,01		844,01		
		ФОТ							552,22		1 159
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			485,95		1 020
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			265,07		556
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 595,03</b>		<b>3 519</b>
61	ТСЦ-204-9001-001П	Арматура	т			0,01	58 499,31		277,25	2,11	585
62	ТСЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3			0,152	4 070,76		293,36	2,11	619
63	КП	Металлическая урна для мусора У-206 "Оптим", Авен ( 1 стойка) Цена=19140/1,2	шт			1	15 950,00		7 559,24	2,11	15 950
64	ТЕРз4.01-23-001-11	Установка рукохода, брусьев параллельных или аналогичных металлических малых архитектурных форм на 4 стойках на бетонном основании	шт.			2					
		1 ОТ					1 185,56		2 371,12	2,1	4 979
		2 ЭМ					291,87		583,74	2,9	1 693
		3 в т.ч. ОТм					88,17		176,34	2,1	370
		4 М					357,58		715,16	2,05	1 466
		ЗТ	чел.-ч	12,25		24,5					
		ЗТм	чел.-ч	0,66		1,32					
		Итого по расценке					1 835,01		3 670,02		
		ФОТ							2 547,46		5 349
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			2 241,76		4 707
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			1 222,78		2 568
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7 134,56</b>		<b>15 413</b>
65	ТСЦ-204-9001-001П	Арматура	т			0,008	58 499,31		221,80	2,11	468
66	ТСЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3			1,016	4 070,76		1 960,19	2,11	4 136
67	КП	Детский столик с зонтиком З-12, Авен (6 стоек)	шт			1	127 764,17		60 551,66	2,11	127 764



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=153317/1,2									
68	КП	Скамейка на металлическом каркасе С-99, Авен (4 стойки) Цена=39312/1,2	шт			1	32 760,00		15 526,07	2,11	32 760
69	ТЕРз4.01-23-001-05	Установка горки на металлическом каркасе на бетонном основании	шт.			1					
		1 ОТ					758,34		758,34	2,1	1 593
		2 ЭМ					181,20		181,20	2,85	516
		3 в т.ч. ОТм					45,42		45,42	2,1	95
		4 М					287,55		287,55	2,07	595
		ЗТ	чел.-ч	7,92		7,92					
		ЗТм	чел.-ч	0,34		0,34					
		Итого по расценке					1 227,09		1 227,09		
		ФОТ							803,76		1 688
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			707,31		1 485
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			385,80		810
		Всего по позиции							2 320,20		4 999
70	ТСЦ-204-9001-001П	Арматура	т			0,003	58 499,31		82,94	2,11	175
71	ТСЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) Объем=8*0,125	м3			1	4 070,76		1 929,38	2,11	4 071
72	КП	Игровой элемент Д-25 "Самолет", Авен (8 стоек+горка) Цена=432864/1,2	шт			1	360 720,00		170 957,35	2,11	360 720
Итого по разделу 4 Устройство площадки № 1									772 813,67		
Раздел 5. Устройство площадки № 2											
5.1 Устройство набивного покрытия площадки № 2											
73	ТЕРр68-12-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3 конструкци й			0,2762					
		Объем=138,1*0,2/100									
		1 ОТ					176,90		48,86	28,17	1 376
		2 ЭМ					530,44		146,51	12,24	1 793
		3 в т.ч. ОТм					69,01		19,06	28,17	537
		ЗТ	чел.-ч	18,37		5,073794					
		ЗТм	чел.-ч	4,65		1,28433					
		Итого по расценке					707,34		195,37		
		ФОТ							67,92		1 913
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			69,28		1 951
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			36,68		1 033
		Всего по позиции							301,33		6 153

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
74	ТЕР01-01-014-05	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта			0,029001					
		Объем=138,1*0,21/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ					298,79	1,15		9,96	28,17	281
	2 ЭМ					6 363,95	1,25		230,70	13,28	3 064
	3 в т.ч. ОТм					1 220,72	1,25		44,25	28,17	1 247
	4 М					6,16			0,18	7,76	1
	ЗТ		чел.-ч	31,32	1,15	1,044558					
	ЗТм		чел.-ч	90,09	1,25	3,2658751					
	Итого по расценке						6 668,90		240,84		
	ФОТ								54,21		1 528
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			49,87		1 406
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			24,94		703
		<b>Всего по позиции</b>							<b>315,65</b>		<b>5 455</b>
75	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (выемка с газона)	100 м3 грунта			0,2337					
		Объем=57*0,41/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						1 469,16	1,15	394,84	28,17	11 123
	ЗТ		чел.-ч	154	1,15	41,38827					
	Итого по расценке						1 469,16		394,84		
	ФОТ								394,84		11 123
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			351,41		9 899
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			157,94		4 449
		<b>Всего по позиции</b>							<b>904,19</b>		<b>25 471</b>
76	01-01-01-039	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной). Погрузка	1т			37,392	63,19		2 363,00		2 363
		Объем=23,37*1,6									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
77	01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3. Погрузка	1т			49,716	52,29		2 600,00		2 600
		Объем=27,62*1,8									
78	03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1	1т			133,5096	286,73		38 281,00		38 281
		Объем=37,392+49,716+29,001*1,6									
79	Тариф ЗАО "Промотходы"	Прием на утилизацию строительных отходов	м3			27,62					
		Цена=510,00/1,2									
	2 ЭМ						18,19		502,41		
		Итого по расценке					425,00		11 738,50		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>11 738,50</b>		
80	Тариф ЗАО "Промотходы"	Прием на утилизацию строительных отходов (грунта)	м3			52,371					
		Объем=29,001+23,37									
		Цена=115,2/1,2									
	2 ЭМ						18,19		952,63		
		Итого по расценке					96,00		5 027,62		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 027,62</b>		
81	ТЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2 поверхности			0,1951					
		Объем=195,1/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						298,58	1,15	66,99	28,17	1 887
	2 ЭМ						514,75	1,25	125,53	12,78	1 604
	3 в т.ч. ОТм						71,44	1,25	17,42	28,17	491
	4 М						1,12		0,22	12,86	3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	30,75	1,15	6,8992238					
		ЗТм	чел.-ч	4,41	1,25	1,0754888					
		Итого по расценке					814,45		192,74		
		ФОТ							84,41		2 378
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			106,36		2 996
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			80,19		2 259
		<b>Всего по позиции</b>							<b>379,29</b>		<b>8 749</b>
<b>82</b>	<b>ТССЦ-101-0792-102П</b>	<b>Геотекстиль иглопробивной, плотностью 200 г/м2</b>	<b>м2</b>			<b>214,61</b>	<b>25,49</b>		<b>425,35</b>	<b>12,86</b>	<b>5 470</b>
		Объем=195,1*1,1									
<b>83</b>	<b>ТЕР27-04-001-01</b>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка</b>	<b>100 м3 материала основания (в плотном теле)</b>			<b>0,3902</b>					
		Объем=195,1*0,2/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					154,06	1,15	69,13	28,17	1 947
		2 ЭМ					1 861,32	1,25	907,86	11,61	10 540
		3 в т.ч. ОТм					207,92	1,25	101,41	28,17	2 857
		4 М					10,80		4,21	17,22	72
		ЗТ	чел.-ч	15,72	1,15	7,0540356					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	6,76997					
		Итого по расценке					2 026,18		981,20		
		ФОТ							170,54		4 804
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			214,88		6 053
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			162,01		4 564
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 358,09</b>		<b>23 176</b>
<b>84</b>	<b>ТССЦ-408-9040-004П</b>	<b>Песок для строительных работ природный</b>	<b>м3</b>			<b>42,922</b>	<b>758,66</b>		<b>1 891,00</b>	<b>17,22</b>	<b>32 563</b>
		Объем=39,02*1,1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
85	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,29265					
		Объем=195,1*0,15/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					239,24	1,15	80,52	28,17	2 268
		2 ЭМ					3 002,64	1,25	1 098,40	11,35	12 467
		3 в т.ч. ОТм					326,30	1,25	119,36	28,17	3 362
		4 М					15,12		4,42	17,22	76
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	8,141084					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	7,5357375					
		Итого по расценке					3 257,00		1 183,34		
		ФОТ							199,88		5 630
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			251,85		7 094
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			189,89		5 349
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 625,08</b>		<b>27 254</b>
86	ТССЦ-408-0007	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм	м3			24,5826	1 428,37		2 039,08	17,22	35 113
		Объем=195,1*0,1*1,26									
87	ТСЦ-408-0035	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 5-20 мм	м3			12,2913	1 533,67		1 094,72	17,22	18 851
		Объем=195,1*0,05*1,26									
88	ТЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований:из отсева (прим)	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,11706					
		Объем=195,1*0,06/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					154,06	1,15	20,74	28,17	584
		2 ЭМ					1 943,26	1,25	284,35	11,68	3 321
		3 в т.ч. ОТм					220,08	1,25	32,20	28,17	907
		4 М					15,12		1,77	17,22	30
		ЗТ	чел.-ч	15,72	1,15	2,1162107					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	14,81	1,25	2,1670733					
		Итого по расценке					2 112,44		306,86		
		ФОТ							52,94		1 491
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			66,70		1 879
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			50,29		1 416
		<b>Всего по позиции</b>							<b>423,85</b>		<b>7 230</b>
<b>89</b>	<b>ТСЦ-408-9270-001П</b>	<b>Отсев гранитный (с учетом доставки поставщиком)</b>	<b>м3</b>			<b>14,28132</b>	<b>790,50</b>		<b>655,57</b>	<b>17,22</b>	<b>11 289</b>
		Объем=11,706*1,22									
<b>Устройство БР100*20*8</b>											
<b>90</b>	<b>ТЕР01-02-057-02</b>	<b>Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2</b>	<b>100 м3 грунта</b>			<b>0,007</b>					
		Объем=2,5*0,2/100+2,0*0,1/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						1 469,16	1,15	11,83	28,17	333
	ЗТ		чел.-ч	154	1,15	1,2397					
		Итого по расценке					1 469,16		11,83		
		ФОТ							11,83		333
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			10,53		296
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			4,73		133
		<b>Всего по позиции</b>							<b>27,09</b>		<b>762</b>
<b>91</b>	<b>ТЕРр68-12-2</b>	<b>Разборка покрытий и оснований: щебеночных конструкций</b>	<b>100 м3</b>			<b>0,004</b>					
		Объем=2,0*0,2/100									
	1 ОТ						176,90		0,71	28,17	20
	2 ЭМ						530,44		2,12	12,24	26
	3 в т.ч. ОТм						69,01		0,28	28,17	8
	ЗТ		чел.-ч	18,37		0,07348					
	ЗТм		чел.-ч	4,65		0,0186					
		Итого по расценке					707,34		2,83		
		ФОТ							0,99		28
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			1,01		29
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			0,53		15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4,37</b>		<b>90</b>
<b>92</b>	<b>01-01-01-039</b>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной). Погрузка Объем=0,7*1,6	1т			1,12	63,19		71,00		71
<b>93</b>	<b>01-01-01-043</b>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3. Погрузка  Объем=0,4*1,8	1т			0,72	52,29		38,00		38
<b>94</b>	<b>03-21-01-030</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1 Объем=1,12+0,72	1т			1,84	286,73		528,00		528
<b>95</b>	<b>Тариф ЗАО "Промотходы"</b>	Прием на утилизацию строительных отходов (грунта) Цена=115,2/1,2	м3			0,7					
		2 ЭМ					18,19		12,73		
		Итого по расценке					96,00		67,20		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>67,20</b>		
<b>96</b>	<b>Тариф ЗАО "Промотходы"</b>	Прием на утилизацию строительных отходов  Цена=510,00/1,2	м3			0,4					
		2 ЭМ					18,19		7,28		
		Итого по расценке					425,00		170,00		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>170,00</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
97	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,016					
		Объем=1,6/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					239,24	1,15	4,40	28,17	124
		2 ЭМ					3 002,64	1,25	60,05	11,35	682
		3 в т.ч. ОТм					326,30	1,25	6,53	28,17	184
		4 М					15,12		0,24	17,22	4
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	0,445096					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	0,412					
		Итого по расценке					3 257,00		64,69		
		ФОТ							10,93		308
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			13,77		388
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			10,38		293
		<b>Всего по позиции</b>							<b>88,84</b>		<b>1 491</b>
98	ТССЦ-408-0007	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм	м3			2,016	1 428,37		167,25	17,22	2 880
		Объем=1,6*1,26									
99	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня			0,56					
		Объем=56/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					786,67	1,15	506,62	28,17	14 271
		2 ЭМ					80,93	1,25	56,65	11,68	662
		3 в т.ч. ОТм					10,74	1,25	7,52	28,17	212
		4 М					2 788,78		1 561,72	9,39	14 665
		ЗТ	чел.-ч	76,08	1,15	48,99552					
		ЗТм	чел.-ч	0,68	1,25	0,476					
		Итого по расценке					3 656,38		2 124,99		
		ФОТ							514,14		14 483
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			647,82		18 249



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			488,43		13 759
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 261,24</b>		<b>61 606</b>
<b>100</b>	<b>ТССЦ-403-8023</b>	<b>Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)</b>	<b>шт.</b>			<b>56</b>	<b>147,15</b>		<b>877,53</b>	<b>9,39</b>	<b>8 240</b>
<b>5.1а Установка оборудования площадки № 2</b>											
<b>101</b>	<b>ТЕРз4.01-23-001-07</b>	<b>Установка домика-беседки на бетонном основании</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>					
	1 ОТ						650,14		650,14	2,1	1 365
	2 ЭМ						263,93		263,93	2,92	771
	3 в т.ч. ОТм						84,16		84,16	2,1	177
	4 М						376,76		376,76	2,11	795
	ЗТ	чел.-ч		6,79		6,79					
	ЗТм	чел.-ч		0,63		0,63					
	Итого по расценке						1 290,83		1 290,83		
	ФОТ								734,30		1 542
	НР Малые архитектурные формы	%		88		88			646,18		1 357
	СП Малые архитектурные формы	%		48		48			352,46		740
	<b>Всего по позиции</b>								<b>2 289,47</b>		<b>5 028</b>
<b>102</b>	<b>ТСЦ-204-9001-001П</b>	<b>Арматура</b>	<b>т</b>			<b>0,004</b>	<b>58 499,31</b>		<b>110,90</b>	<b>2,11</b>	<b>234</b>
<b>103</b>	<b>ТСЦ-401-0006</b>	<b>Бетон тяжелый, класс В15 (М200)</b>	<b>м3</b>			<b>1,25</b>	<b>4 070,76</b>		<b>2 411,37</b>	<b>2,11</b>	<b>5 088</b>
<b>104</b>	<b>КП</b>	<b>Беседка Ш-22, Авен (10 стоек)</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>754 737,50</b>		<b>357 695,73</b>	<b>2,11</b>	<b>754 738</b>
		Цена=905685/1,2									
<b>105</b>	<b>ТЕРз4.01-23-001-06</b>	<b>Установка песочницы с креплением на 4 металлических стержнях</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>					
	1 ОТ						155,34		155,34	2,1	326
	2 ЭМ						16,74		16,74	2,61	44
	ЗТ	чел.-ч		1,64		1,64					
	Итого по расценке						172,08		172,08		
	ФОТ								155,34		326
	НР Малые архитектурные формы	%		88		88			136,70		287
	СП Малые архитектурные формы	%		48		48			74,56		156
	<b>Всего по позиции</b>								<b>383,34</b>		<b>813</b>
<b>106</b>	<b>ТСЦ-204-9001-001П</b>	<b>Арматура</b>	<b>т</b>			<b>0,006</b>	<b>58 499,31</b>		<b>351,00</b>		<b>351</b>
<b>107</b>	<b>КП</b>	<b>Песочница с крышкой-скамейкой П-21</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>40 413,33</b>		<b>40 413,00</b>		<b>40 413</b>
		Цена=48496/1,2									
<b>108</b>	<b>ТЕРз4.01-23-001-01</b>	<b>Установка качалки на одной пружине на бетонном основании</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>					
	1 ОТ						551,83		551,83	2,1	1 159
	2 ЭМ						211,70		211,70	2,83	599
	3 в т.ч. ОТм						48,09		48,09	2,1	101
	4 М						239,81		239,81	2,14	513
	ЗТ	чел.-ч		5,89		5,89					
	ЗТм	чел.-ч		0,36		0,36					
	Итого по расценке						1 003,34		1 003,34		
	ФОТ								599,92		1 260

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			527,93		1 109
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			287,96		605
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 819,23</b>		<b>3 985</b>
109	ТСЦ-204-9001-001П	Арматура	т			0,0081	58 499,31		224,64	2,11	474
110	ТСЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3			0,27	4 070,76		520,85	2,11	1 099
111	КП	Качалка на пружине МК-22 "Кошка"	шт			1	56 784,17		26 911,85	2,11	56 784
		Цена=68141/1,2									
112	ТЕРз4.01-23-001-08	Установка стойки баскетбольной металлической или аналогичных малых архитектурных форм на бетонном основании	шт.			1					
		1 ОТ					500,12		500,12	2,1	1 050
		2 ЭМ					161,23		161,23	2,92	471
		3 в т.ч. ОТм					52,10		52,10	2,1	109
		4 М					182,66		182,66	2,31	422
		ЗТ	чел.-ч	5,28		5,28					
		ЗТм	чел.-ч	0,39		0,39					
		Итого по расценке					844,01		844,01		
		ФОТ							552,22		1 159
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			485,95		1 020
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			265,07		556
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 595,03</b>		<b>3 519</b>
113	ТСЦ-204-9001-001П	Арматура	т			0,01	58 499,31		277,25	2,11	585
114	ТСЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3			0,152	4 070,76		293,36	2,11	619
115	КП	Металлическая урна для мусора У-206 "Оптим", Авен ( 1 стойка)	шт			1	15 950,00		7 559,24	2,11	15 950
		Цена=19140/1,2									
116	ТЕРз4.01-23-001-11	Установка рукохода, брусьев параллельных или аналогичных металлических малых архитектурных форм на 4 стойках на бетонном основании	шт.			2					
		1 ОТ					1 185,56		2 371,12	2,1	4 979
		2 ЭМ					291,87		583,74	2,9	1 693
		3 в т.ч. ОТм					88,17		176,34	2,1	370
		4 М					357,58		715,16	2,05	1 466
		ЗТ	чел.-ч	12,25		24,5					
		ЗТм	чел.-ч	0,66		1,32					
		Итого по расценке					1 835,01		3 670,02		
		ФОТ							2 547,46		5 349
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			2 241,76		4 707
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			1 222,78		2 568
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7 134,56</b>		<b>15 413</b>
117	ТСЦ-204-9001-001П	Арматура	т			0,008	58 499,31		221,80	2,11	468
118	ТСЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3			1,016	4 070,76		1 960,19	2,11	4 136
119	КП	Детский столик с зонтиком З-12, Авен (6 стоек)	шт			1	127 764,17		60 551,66	2,11	127 764

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=153317/1,2									
120	КП	Скамейка на металлическом каркасе С-99, Авен (4 стойки) Цена=39312/1,2	шт			1	32 760,00		15 526,07	2,11	32 760
121	ТЕРз4.01-23-001-05	Установка горки на металлическом каркасе на бетонном основании	шт.			1					
		1 ОТ					758,34		758,34	2,1	1 593
		2 ЭМ					181,20		181,20	2,85	516
		3 в т.ч. ОТм					45,42		45,42	2,1	95
		4 М					287,55		287,55	2,07	595
		ЗТ	чел.-ч	7,92		7,92					
		ЗТм	чел.-ч	0,34		0,34					
		Итого по расценке					1 227,09		1 227,09		
		ФОТ							803,76		1 688
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			707,31		1 485
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			385,80		810
		Всего по позиции							2 320,20		4 999
122	ТСЦ-204-9001-001П	Арматура	т			0,003	58 499,31		82,94	2,11	175
123	ТСЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) Объем=6*0,125	м3			0,75	4 070,76		1 446,92	2,11	3 053
124	КП	Игровой элемент для детской площадки Д-4/3 "Трактор", Авен ( 6 стоек+горка) Цена=191460/1,2	шт			1	159 550,00		75 616,11	2,11	159 550
Итого по разделу 5 Устройство площадки № 2									684 440,55		
Раздел 6. Устройство площадки № 3											
6.1 Устройство набивного покрытия площадки № 3											
125	ТЕРр68-12-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3			0,1166					
			конструкци й								
		Объем=58,3*0,2/100									
		1 ОТ					176,90		20,63	28,17	581
		2 ЭМ					530,44		61,85	12,24	757
		3 в т.ч. ОТм					69,01		8,05	28,17	227
		ЗТ	чел.-ч	18,37		2,141942					
		ЗТм	чел.-ч	4,65		0,54219					
		Итого по расценке					707,34		82,48		
		ФОТ							28,68		808
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			29,25		824
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			15,49		436
		Всего по позиции							127,22		2 598

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
126	ТЕР01-01-014-05	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта			0,012243					
		Объем=58,3*0,21/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						298,79	1,15	4,21	28,17	119
	2 ЭМ						6 363,95	1,25	97,39	13,28	1 293
	3 в т.ч. ОТм						1 220,72	1,25	18,68	28,17	526
	4 М						6,16		0,08	7,76	1
	ЗТ		чел.-ч	31,32	1,15	0,4409684					
	ЗТм		чел.-ч	90,09	1,25	1,3787148					
	Итого по расценке						6 668,90		101,68		
	ФОТ								22,89		645
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			21,06		593
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			10,53		297
	<b>Всего по позиции</b>								<b>133,27</b>		<b>2 303</b>
127	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (35,5 м3 в отвал)	100 м3 грунта			0,59532					
		Объем=145,2*0,41/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						1 469,16	1,15	1 005,81	28,17	28 334
	ЗТ		чел.-ч	154	1,15	105,431172					
	Итого по расценке						1 469,16		1 005,81		
	ФОТ								1 005,81		28 334
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			895,17		25 217
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			402,32		11 334
	<b>Всего по позиции</b>								<b>2 303,30</b>		<b>64 885</b>
128	01-01-01-039	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной). Погрузка	1т			38,4	63,19		2 426,00		2 426
		Объем=24*1,6									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
129	01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3. Погрузка	1т			20,988	52,29		1 097,00		1 097
		Объем=11,66*1,8									
130	03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1	1т			78,9768	286,73		22 645,00		22 645
		Объем=38,4+20,988+12,243*1,6									
131	Тариф ЗАО "Промотходы"	Прием на утилизацию строительных отходов	м3			11,66					
		Цена=510,00/1,2									
	2 ЭМ						18,19		212,10		
		Итого по расценке					425,00		4 955,50		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 955,50</b>		
132	Тариф ЗАО "Промотходы"	Прием на утилизацию строительных отходов (грунта)	м3			36,243					
		Объем=12,243+24									
		Цена=115,2/1,2									
	2 ЭМ						18,19		659,26		
		Итого по расценке					96,00		3 479,33		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 479,33</b>		
133	ТЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2 поверхности			0,2035					
		Объем=203,5/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						298,58	1,15	69,88	28,17	1 969
	2 ЭМ						514,75	1,25	130,94	12,78	1 673
	3 в т.ч. ОТм						71,44	1,25	18,17	28,17	512
	4 М						1,12		0,23	12,86	3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	30,75	1,15	7,1962688					
		ЗТм	чел.-ч	4,41	1,25	1,1217938					
		Итого по расценке					814,45		201,05		
		ФОТ							88,05		2 481
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			110,94		3 126
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			83,65		2 357
		<b>Всего по позиции</b>							<b>395,64</b>		<b>9 128</b>
<b>134</b>	<b>ТССЦ-101-0792-102П</b>	<b>Геотекстиль иглопробивной, плотностью 200 г/м2</b>	<b>м2</b>			<b>223,85</b>	<b>25,49</b>		<b>443,70</b>	<b>12,86</b>	<b>5 706</b>
		Объем=203,5*1,1									
<b>135</b>	<b>ТЕР27-04-001-01</b>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка</b>	<b>100 м3 материала основания (в плотном теле)</b>			<b>0,407</b>					
		Объем=203,5*0,2/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					154,06	1,15	72,11	28,17	2 031
		2 ЭМ					1 861,32	1,25	946,95	11,61	10 994
		3 в т.ч. ОТм					207,92	1,25	105,78	28,17	2 980
		4 М					10,80		4,40	17,22	76
		ЗТ	чел.-ч	15,72	1,15	7,357746					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	7,06145					
		Итого по расценке					2 026,18		1 023,46		
		ФОТ							177,89		5 011
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			224,14		6 314
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			169,00		4 760
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 416,60</b>		<b>24 175</b>
<b>136</b>	<b>ТССЦ-408-9040-004П</b>	<b>Песок для строительных работ природный</b>	<b>м3</b>			<b>44,77</b>	<b>758,66</b>		<b>1 972,42</b>	<b>17,22</b>	<b>33 965</b>
		Объем=40,7*1,1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
137	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,30525					
		Объем=203,5*0,15/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					239,24	1,15	83,98	28,17	2 366
		2 ЭМ					3 002,64	1,25	1 145,69	11,35	13 004
		3 в т.ч. ОТм					326,30	1,25	124,50	28,17	3 507
		4 М					15,12		4,62	17,22	80
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	8,4915971					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	7,8601875					
		Итого по расценке					3 257,00		1 234,29		
		ФОТ							208,48		5 873
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			262,68		7 400
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			198,06		5 579
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 695,03</b>		<b>28 429</b>
138	ТССЦ-408-0007	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм	м3			25,641	1 428,37		2 126,89	17,22	36 625
		Объем=203,5*0,1*1,26									
139	ТСЦ-408-0035	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 5-20 мм	м3			12,8205	1 533,67		1 141,81	17,22	19 662
		Объем=203,5*0,05*1,26									
140	ТЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из отсева (прим)	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,1221					
		Объем=203,5*0,06/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					154,06	1,15	21,63	28,17	609
		2 ЭМ					1 943,26	1,25	296,59	11,68	3 464
		3 в т.ч. ОТм					220,08	1,25	33,59	28,17	946
		4 М					15,12		1,85	17,22	32
		ЗТ	чел.-ч	15,72	1,15	2,2073238					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	14,81	1,25	2,2603763					
		Итого по расценке					2 112,44		320,07		
		ФОТ							55,22		1 555
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			69,58		1 959
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			52,46		1 477
		<b>Всего по позиции</b>							<b>442,11</b>		<b>7 541</b>
<b>141</b>	<b>ТСЦ-408-9270-001П</b>	<b>Отсев гранитный (с учетом доставки поставщиком)</b>	<b>м3</b>			<b>14,8962</b>	<b>790,50</b>		<b>683,80</b>	<b>17,22</b>	<b>11 775</b>
		Объем=12,21*1,22									
<b>Устройство БР100*20*8</b>											
<b>142</b>	<b>ТЕР01-02-057-02</b>	<b>Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2</b>	<b>100 м3 грунта</b>			<b>0,008</b>					
		Объем=3,4*0,2/100+1,2*0,1/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						1 469,16	1,15	13,52	28,17	381
	ЗТ		чел.-ч	154	1,15	1,4168					
		Итого по расценке					1 469,16		13,52		
		ФОТ							13,52		381
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			12,03		339
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			5,41		152
		<b>Всего по позиции</b>							<b>30,96</b>		<b>872</b>
<b>143</b>	<b>ТЕРр68-12-2</b>	<b>Разборка покрытий и оснований: щебеночных</b>	<b>100 м3 конструкции</b>			<b>0,0024</b>					
		Объем=1,2*0,2/100									
	1 ОТ						176,90		0,42	28,17	12
	2 ЭМ						530,44		1,27	12,24	16
	3 в т.ч. ОТм						69,01		0,17	28,17	5
	ЗТ		чел.-ч	18,37		0,044088					
	ЗТм		чел.-ч	4,65		0,01116					
		Итого по расценке					707,34		1,69		
		ФОТ							0,59		17
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			0,60		17
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			0,32		9



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2,61</b>		<b>54</b>
<b>144</b>	<b>01-01-01-039</b>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной). Погрузка Объем=0,8*1,6	1т			1,28	63,19		81,00		81
<b>145</b>	<b>01-01-01-043</b>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3. Погрузка  Объем=0,24*1,8	1т			0,432	52,29		23,00		23
<b>146</b>	<b>03-21-01-030</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1 Объем=1,28+0,432	1т			1,712	286,73		491,00		491
<b>147</b>	<b>Тариф ЗАО "Промотходы"</b>	Прием на утилизацию строительных отходов (грунта) Цена=115,2/1,2	м3			0,8					
		2 ЭМ					18,19		14,55		
		Итого по расценке					96,00		76,80		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>76,80</b>		
<b>148</b>	<b>Тариф ЗАО "Промотходы"</b>	Прием на утилизацию строительных отходов  Цена=510,00/1,2	м3			0,24					
		2 ЭМ					18,19		4,37		
		Итого по расценке					425,00		102,00		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>102,00</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
149	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,016					
		Объем=1,6/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					239,24	1,15	4,40	28,17	124
		2 ЭМ					3 002,64	1,25	60,05	11,35	682
		3 в т.ч. ОТм					326,30	1,25	6,53	28,17	184
		4 М					15,12		0,24	17,22	4
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	0,445096					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	0,412					
		Итого по расценке					3 257,00		64,69		
		ФОТ							10,93		308
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			13,77		388
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			10,38		293
		<b>Всего по позиции</b>							<b>88,84</b>		<b>1 491</b>
150	ТССЦ-408-0007	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм	м3			2,016	1 428,37		167,25	17,22	2 880
		Объем=1,6*1,26									
151	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня			0,58					
		Объем=58/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					786,67	1,15	524,71	28,17	14 781
		2 ЭМ					80,93	1,25	58,67	11,68	685
		3 в т.ч. ОТм					10,74	1,25	7,79	28,17	219
		4 М					2 788,78		1 617,49	9,39	15 188
		ЗТ	чел.-ч	76,08	1,15	50,74536					
		ЗТм	чел.-ч	0,68	1,25	0,493					
		Итого по расценке					3 656,38		2 200,87		
		ФОТ							532,50		15 000
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			670,95		18 900

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			505,88		14 250
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 377,70</b>		<b>63 804</b>
<b>152</b>	<b>ТССЦ-403-8023</b>	<b>Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)</b>	<b>шт.</b>			<b>58</b>	<b>147,15</b>		<b>908,95</b>	<b>9,39</b>	<b>8 535</b>
<b>6.1а Установка оборудования площадки № 3</b>											
<b>153</b>	<b>ТЕРз4.01-23-001-07</b>	<b>Установка домика-беседки на бетонном основании</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>					
		1 ОТ					650,14		650,14	2,1	1 365
		2 ЭМ					263,93		263,93	2,92	771
		3 в т.ч. ОТм					84,16		84,16	2,1	177
		4 М					376,76		376,76	2,11	795
		ЗТ	чел.-ч	6,79		6,79					
		ЗТм	чел.-ч	0,63		0,63					
		Итого по расценке					1 290,83		1 290,83		
		ФОТ							734,30		1 542
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			646,18		1 357
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			352,46		740
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 289,47</b>		<b>5 028</b>
<b>154</b>	<b>ТСЦ-204-9001-001П</b>	<b>Арматура</b>	<b>т</b>			<b>0,004</b>	<b>58 499,31</b>		<b>110,90</b>	<b>2,11</b>	<b>234</b>
<b>155</b>	<b>ТСЦ-401-0006</b>	<b>Бетон тяжелый, класс В15 (М200)</b>	<b>м3</b>			<b>1,25</b>	<b>4 070,76</b>		<b>2 411,37</b>	<b>2,11</b>	<b>5 088</b>
<b>156</b>	<b>КП</b>	<b>Беседка Ш-22, Авен (10 стоек)</b> Цена=905685/1,2	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>754 737,50</b>		<b>357 695,73</b>	<b>2,11</b>	<b>754 738</b>
<b>157</b>	<b>ТЕРз4.01-23-001-06</b>	<b>Установка песочницы с креплением на 4 металлических стержнях</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>					
		1 ОТ					155,34		155,34	2,1	326
		2 ЭМ					16,74		16,74	2,61	44
		ЗТ	чел.-ч	1,64		1,64					
		Итого по расценке					172,08		172,08		
		ФОТ							155,34		326
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			136,70		287
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			74,56		156
		<b>Всего по позиции</b>							<b>383,34</b>		<b>813</b>
<b>158</b>	<b>ТСЦ-204-9001-001П</b>	<b>Арматура</b>	<b>т</b>			<b>0,006</b>	<b>58 499,31</b>		<b>351,00</b>		<b>351</b>
<b>159</b>	<b>КП</b>	<b>Песочница с крышкой-скамейкой П-21</b> Цена=48496/1,2	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>40 413,33</b>		<b>40 413,00</b>		<b>40 413</b>
<b>160</b>	<b>ТЕРз4.01-23-001-01</b>	<b>Установка качалки на одной пружине на бетонном основании</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>					
		1 ОТ					551,83		551,83	2,1	1 159
		2 ЭМ					211,70		211,70	2,83	599
		3 в т.ч. ОТм					48,09		48,09	2,1	101
		4 М					239,81		239,81	2,14	513
		ЗТ	чел.-ч	5,89		5,89					
		ЗТм	чел.-ч	0,36		0,36					
		Итого по расценке					1 003,34		1 003,34		
		ФОТ							599,92		1 260

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			527,93		1 109
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			287,96		605
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 819,23</b>		<b>3 985</b>
161	ТСЦ-204-9001-001П	Арматура	т			0,0081	58 499,31		224,64	2,11	474
162	ТСЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3			0,27	4 070,76		520,85	2,11	1 099
163	КП	Качалка на пружине МК-21/2 "Джип" Цена=67039/1,2	шт			1	55 865,83		26 476,78	2,11	55 866
164	ТЕРз4.01-23-001-08	Установка стойки баскетбольной металлической или аналогичных малых архитектурных форм на бетонном основании	шт.			1					
		1 ОТ					500,12		500,12	2,1	1 050
		2 ЭМ					161,23		161,23	2,92	471
		3 в т.ч. ОТм					52,10		52,10	2,1	109
		4 М					182,66		182,66	2,31	422
		ЗТ	чел.-ч	5,28		5,28					
		ЗТм	чел.-ч	0,39		0,39					
		Итого по расценке					844,01		844,01		
		ФОТ							552,22		1 159
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			485,95		1 020
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			265,07		556
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 595,03</b>		<b>3 519</b>
165	ТСЦ-204-9001-001П	Арматура	т			0,01	58 499,31		277,25	2,11	585
166	ТСЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3			0,152	4 070,76		293,36	2,11	619
167	КП	Металлическая урна для мусора У-206 "Оптим", Авен ( 1 стойка) Цена=19140/1,2	шт			1	15 950,00		7 559,24	2,11	15 950
168	ТЕРз4.01-23-001-11	Установка рукохода, брусьев параллельных или аналогичных металлических малых архитектурных форм на 4 стойках на бетонном основании	шт.			2					
		1 ОТ					1 185,56		2 371,12	2,1	4 979
		2 ЭМ					291,87		583,74	2,9	1 693
		3 в т.ч. ОТм					88,17		176,34	2,1	370
		4 М					357,58		715,16	2,05	1 466
		ЗТ	чел.-ч	12,25		24,5					
		ЗТм	чел.-ч	0,66		1,32					
		Итого по расценке					1 835,01		3 670,02		
		ФОТ							2 547,46		5 349
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			2 241,76		4 707
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			1 222,78		2 568
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7 134,56</b>		<b>15 413</b>
169	ТСЦ-204-9001-001П	Арматура	т			0,008	58 499,31		221,80	2,11	468
170	ТСЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3			1,016	4 070,76		1 960,19	2,11	4 136
171	КП	Детский столик с зонтиком 3-12, Авен (6 стоек)	шт			1	127 764,17		60 551,66	2,11	127 764

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=153317/1,2									
172	КП	Скамейка на металлическом каркасе С-99, Авен (4 стойки) Цена=39312/1,2	шт			1	32 760,00		15 526,07	2,11	32 760
173	ТЕРэ4.01-23-001-05	Установка горки на металлическом каркасе на бетонном основании	шт.			1					
		1 ОТ					758,34		758,34	2,1	1 593
		2 ЭМ					181,20		181,20	2,85	516
		3 в т.ч. ОТм					45,42		45,42	2,1	95
		4 М					287,55		287,55	2,07	595
		ЗТ	чел.-ч	7,92		7,92					
		ЗТм	чел.-ч	0,34		0,34					
		Итого по расценке					1 227,09		1 227,09		
		ФОТ							803,76		1 688
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			707,31		1 485
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			385,80		810
		Всего по позиции							2 320,20		4 999
174	ТСЦ-204-9001-001П	Арматура	т			0,003	58 499,31		82,94	2,11	175
175	ТСЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) Объем=6*0,125	м3			0,75	4 070,76		1 446,92	2,11	3 053
176	КП	Игровой комплекс Д-11/3 "Кораблик", Авен ( 6 стоек с бетонированием +горка)  Цена=188698/1,2	шт			1	157 248,33		74 525,12	2,11	157 248
Итого по разделу 6 Устройство площадки № 3									659 025,38		
Раздел 7. Устройство резинового покрытия спортивной площадки											
177	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=252*0,41/100  Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м3 грунта			1,0332					
		1 ОТ					1 469,16	1,15	1 745,63	28,17	49 174
		ЗТ	чел.-ч	154	1,15	182,97972					
		Итого по расценке					1 469,16		1 745,63		
		ФОТ							1 745,63		49 174
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			1 553,61		43 765
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			698,25		19 670
		Всего по позиции							3 997,49		112 609
178	01-01-01-039	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной). Погрузка	1т			165,312	63,19		10 446,00		10 446

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=103,32*1,6									
179	03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1	1т			165,312	286,73		47 400,00		47 400
180	Тариф ЗАО "Промотходы"	Прием на утилизацию строительных отходов (грунта) Цена=115,2/1,2	м3			103,32					
		2 ЭМ					18,19		1 879,39		
		Итого по расценке					96,00		9 918,72		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9 918,72</b>		
181	ТЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2 поверхности			0,252					
		Объем=252/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					298,58	1,15	86,53	28,17	2 438
		2 ЭМ					514,75	1,25	162,15	12,78	2 072
		3 в т.ч. ОТм					71,44	1,25	22,50	28,17	634
		4 М					1,12		0,28	12,86	4
		ЗТ	чел.-ч	30,75	1,15	8,91135					
		ЗТм	чел.-ч	4,41	1,25	1,38915					
		Итого по расценке					814,45		248,96		
		ФОТ							109,03		3 072
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			137,38		3 871
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			103,58		2 918
		<b>Всего по позиции</b>							<b>489,92</b>		<b>11 303</b>
182	ТССЦ-101-0792-102П	Геотекстиль иглопробивной, плотностью 200 г/м2	м2			277,2	25,49		549,46	12,86	7 066
		Объем=252*1,1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
183	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,504					
		Объем=252*0,2/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						154,06	1,15	89,29	28,17	2 515
	2 ЭМ						1 861,32	1,25	1 172,63	11,61	13 614
	3 в т.ч. ОТм						207,92	1,25	130,99	28,17	3 690
	4 М						10,80		5,44	17,22	94
	ЗТ		чел.-ч	15,72	1,15	9,111312					
	ЗТм		чел.-ч	13,88	1,25	8,7444					
	Итого по расценке						2 026,18		1 267,36		
	ФОТ								220,28		6 205
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			277,55		7 818
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			209,27		5 895
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 754,18</b>		<b>29 936</b>
184	ТССЦ-408-9040-004П	Песок для строительных работ природный	м3			55,44	758,66		2 442,51	17,22	42 060
		Объем=50,4*1,1									
185	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,378					
		Объем=252*0,15/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						239,24	1,15	104,00	28,17	2 930
	2 ЭМ						3 002,64	1,25	1 418,75	11,35	16 103
	3 в т.ч. ОТм						326,30	1,25	154,18	28,17	4 343
	4 М						15,12		5,72	17,22	98
	ЗТ		чел.-ч	24,19	1,15	10,515393					
	ЗТм		чел.-ч	20,6	1,25	9,7335					
	Итого по расценке						3 257,00		1 528,47		
	ФОТ								258,18		7 273

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			325,31		9 164
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			245,27		6 909
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 099,05</b>		<b>35 204</b>
<b>186</b>	<b>ТССЦ-408-0007</b>	<b>Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм</b> Объем=252*0,1*1,26	<b>м3</b>			<b>31,752</b>	<b>1 428,37</b>		<b>2 633,80</b>	<b>17,22</b>	<b>45 354</b>
<b>187</b>	<b>ТСЦ-408-0035</b>	<b>Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 5-20 мм</b> Объем=252*0,05*1,26	<b>м3</b>			<b>15,876</b>	<b>1 533,67</b>		<b>1 414,00</b>	<b>17,22</b>	<b>24 349</b>
<b>188</b>	<b>ТЕР27-04-001-02</b>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований:из отсева (прим)</b>  Объем=252*0,06/100	<b>100 м3 материала основания (в плотном теле)</b>			<b>0,1512</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						154,06	1,15	26,79	28,17	755
	2 ЭМ						1 943,26	1,25	367,28	11,68	4 290
	3 в т.ч. ОТм						220,08	1,25	41,60	28,17	1 172
	4 М						15,12		2,29	17,22	39
	ЗТ		чел.-ч	15,72	1,15	2,7333936					
	ЗТм		чел.-ч	14,81	1,25	2,79909					
	Итого по расценке						2 112,44		396,36		
	ФОТ								68,39		1 927
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			86,17		2 428
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			64,97		1 831
		<b>Всего по позиции</b>							<b>547,50</b>		<b>9 343</b>
<b>189</b>	<b>ТСЦ-408-9270-001П</b>	<b>Отсев гранитный (с учетом доставки поставщиком)</b> Объем=15,12*1,22	<b>м3</b>			<b>18,4464</b>	<b>790,50</b>		<b>846,81</b>	<b>17,22</b>	<b>14 582</b>
<b>190</b>	<b>ТЕР27-04-016-04</b>	<b>Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной</b> Объем=252/1000	<b>1000 м2 поверхнос ти</b>			<b>0,252</b>					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					298,58	1,15	86,53	28,17	2 438
		2 ЭМ					514,75	1,25	162,15	12,78	2 072
		3 в т.ч. ОТм					71,44	1,25	22,50	28,17	634
		4 М					1,12		0,28	12,86	4
		ЗТ	чел.-ч	30,75	1,15	8,91135					
		ЗТм	чел.-ч	4,41	1,25	1,38915					
		Итого по расценке					814,45		248,96		
		ФОТ							109,03		3 072
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			137,38		3 871
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			103,58		2 918
		<b>Всего по позиции</b>							<b>489,92</b>		<b>11 303</b>
<b>191</b>	<b>101-5291</b>	<b>Сетка стеклотканевая размер 2х2 мм, 60 г/м2</b>	<b>10 м2</b>			<b>27,72</b>	<b>164,65</b>		<b>354,90</b>	<b>12,86</b>	<b>4 564</b>
		Объем=252*1,1/10									
<b>192</b>	<b>ТЕР11-01-037-01</b>	<b>Устройство покрытий: из релина на клею «Бустилат»</b>	<b>100 м2 покрытия</b>			<b>2,52</b>					
		Объем=252/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					486,60	1,15	1 410,17	28,17	39 724
		2 ЭМ					56,22	1,25	177,09	16,75	2 966
		3 в т.ч. ОТм					5,69	1,25	17,92	28,17	505
		4 М					540,50		1 362,06	10,14	13 811
		ЗТ	чел.-ч	47,06	1,15	136,37988					
		ЗТм	чел.-ч	0,36	1,25	1,134					
		Итого по расценке					1 083,32		2 949,32		
		ФОТ							1 428,09		40 229
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			1 599,46		45 056
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65		65			928,26		26 149
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 477,04</b>		<b>127 706</b>
<b>193</b>	<b>ТССЦ-101-1743</b>	<b>Клей «Бустилат»</b>	<b>т</b>			<b>-0,126</b>	<b>10 700,00</b>		<b>-1 348,20</b>	<b>10,14</b>	<b>-13 671</b>
<b>194</b>	<b>ТСЦ-101-7306</b>	<b>Покрытие бесшовное пористое водопроницаемое для детских игровых площадок 'Мастерфайбр' цветное в один цвет, толщиной 15 мм ( RAL 1018)</b>	<b>м2</b>			<b>252</b>	<b>2 006,23</b>		<b>49 858,97</b>	<b>10,14</b>	<b>505 570</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
195	ТЕР27-09-018-01	Нанесение линии горизонтальной дорожной разметки краской со световозвращающими элементами на дорожное покрытие (асфальт, поверхностная обработка)	100 м2 линии горизонтальной разметки			0,016					
		Объем=(0,64+0,48+0,48)/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						20,82	1,15	0,38	28,17	11
	2 ЭМ						184,13	1,25	3,68	13,47	50
	3 в т.ч. ОТм						33,82	1,25	0,68	28,17	19
	4 М						9,41		0,15	6,07	1
	ЗТ		чел.-ч	1,77	1,15	0,032568					
	ЗТм		чел.-ч	2,36	1,25	0,0472					
	Итого по расценке						214,36		4,21		
	ФОТ								1,06		30
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			1,34		38
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			1,01		29
		Всего по позиции							6,56		129
196	101-9846-001П	Краска разметочная RAL 6018	т			0,0005	93 625,00		31,13	1,51	47
197	101-9846-001П	Краска разметочная RAL 3018	т			0,0004	93 625,00		24,50	1,51	37
198	101-9846-001П	Краска разметочная RAL 5024	т			0,0004	93 625,00		24,50	1,51	37
199	ТЕРэ4.01-24-003-01	Нанесение разметки на искусственное покрытие игровых зон спортивной площадки	100 м			0,172					
		Объем=17,2/100									
	1 ОТ						409,47		70,43	2,1	148
	2 ЭМ						195,46		33,62	2,2	74
	3 в т.ч. ОТм						41,74		7,18	2,1	15
	4 М						232,99		40,07	1,51	61
	ЗТ		чел.-ч	4,1		0,7052					
	ЗТм		чел.-ч	0,36		0,06192					
	Итого по расценке						837,92		144,12		
	ФОТ								77,61		163
	НР Спортивные объекты		%	88		88			68,30		143
	СП Спортивные объекты		%	48		48			37,25		78
		Всего по позиции							249,67		504
200	101-9846-001П	Краска разметочная дорожная белая	т			0,00051	93 625,00		31,79	1,51	48
Устройство БР100*20*8											
201	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта			0,0123					
		Объем=4,1*0,3/100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 469,16	1,15	20,78	28,17	585
		ЗТ	чел.-ч	154	1,15	2,17833					
		Итого по расценке					1 469,16		20,78		
		ФОТ							20,78		585
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			18,49		521
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			8,31		234
		<b>Всего по позиции</b>							<b>47,58</b>		<b>1 340</b>
<b>202</b>	<b>01-01-01-039</b>	<b>Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной). Погрузка</b>	<b>1т</b>			<b>1,968</b>	<b>63,19</b>		<b>124,00</b>		<b>124</b>
		Объем=1,23*1,6									
<b>203</b>	<b>03-21-01-030</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1</b>	<b>1т</b>			<b>1,968</b>	<b>286,73</b>		<b>564,00</b>		<b>564</b>
<b>204</b>	<b>Тариф ЗАО "Промотходы"</b>	<b>Прием на утилизацию строительных отходов (грунта)</b>	<b>м3</b>			<b>1,23</b>					
		Цена=115,2/1,2									
		2 ЭМ					18,19		22,37		
		Итого по расценке					96,00		118,08		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>118,08</b>		
<b>205</b>	<b>ТЕР27-04-001-04</b>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня</b>	<b>100 м3</b>			<b>0,014</b>					
		Объем=1,4/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					239,24	1,15	3,85	28,17	108
		2 ЭМ					3 002,64	1,25	52,55	11,35	596
		3 в т.ч. ОТм					326,30	1,25	5,71	28,17	161

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					15,12		0,21	17,22	4
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	0,389459					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	0,3605					
		Итого по расценке					3 257,00		56,61		
		ФОТ							9,56		269
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			12,05		339
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			9,08		256
		<b>Всего по позиции</b>							<b>77,74</b>		<b>1 303</b>
<b>206</b>	<b>ТССЦ-408-0007</b>	<b>Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм</b>	<b>м3</b>			<b>1,764</b>	<b>1 428,37</b>		<b>146,34</b>	<b>17,22</b>	<b>2 520</b>
		Объем=1,4*1,26									
<b>207</b>	<b>ТЕР27-02-010-02</b>	<b>Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий</b>	<b>100 м бортового камня</b>			<b>0,51</b>					
		Объем=51/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					786,67	1,15	461,38	28,17	12 997
		2 ЭМ					80,93	1,25	51,59	11,68	603
		3 в т.ч. ОТм					10,74	1,25	6,85	28,17	193
		4 М					2 788,78		1 422,28	9,39	13 355
		ЗТ	чел.-ч	76,08	1,15	44,62092					
		ЗТм	чел.-ч	0,68	1,25	0,4335					
		Итого по расценке					3 656,38		1 935,25		
		ФОТ							468,23		13 190
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			589,97		16 619
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			444,82		12 531
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 970,04</b>		<b>56 105</b>
<b>208</b>	<b>ТССЦ-403-8023</b>	<b>Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)</b>	<b>шт.</b>			<b>51</b>	<b>147,15</b>		<b>799,25</b>	<b>9,39</b>	<b>7 505</b>
<b>11.1 Установка оборудования на спортивной площадке</b>											
<b>209</b>	<b>ТЕРэ4.01-23-001-09</b>	<b>Установка стенки гимнастической или аналогичных металлических малых архитектурных форм на 2 стойках на бетонном основании</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>					
		1 ОТ					692,40		1 384,80	2,1	2 908
		2 ЭМ					143,89		287,78	2,9	835
		3 в т.ч. ОТм					42,75		85,50	2,1	180

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					222,01		444,02	2,13	946
		ЗТ	чел.-ч	7,31		14,62					
		ЗТм	чел.-ч	0,32		0,64					
		Итого по расценке					1 058,30		2 116,60		
		ФОТ							1 470,30		3 088
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			1 293,86		2 717
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			705,74		1 482
		Всего по позиции							4 116,20		8 888
210	ТСЦ-204-9001-001П	Арматура	т			0,004	58 499,31		110,90	2,11	234
211	ТСЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3			0,488	4 070,76		941,71	2,11	1 987
212	КП	Баскетбольная стойка ТМ-2 "Жираф" Цена=53608/1,2	шт			1	44 673,33		21 172,04	2,11	44 673
213	КП	Спортивный элемент Т-76 д "Мишень" Цена=40956/1,2	шт			1	34 130,00		16 175,36	2,11	34 130
214	ТЕРэ4.01-23-001-10	Установка стенки гимнастической, стойки баскетбольной или аналогичных металлических малых архитектурных форм на 3 стойках на бетонном основании	шт.			2					
		1 ОТ					1 061,68		2 123,36	2,1	4 459
		2 ЭМ					217,46		434,92	2,96	1 287
		3 в т.ч. ОТм					78,82		157,64	2,1	331
		4 М					336,46		672,92	2,06	1 386
		ЗТ	чел.-ч	10,97		21,94					
		ЗТм	чел.-ч	0,59		1,18					
		Итого по расценке					1 615,60		3 231,20		
		ФОТ							2 281,00		4 790
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			2 007,28		4 215
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			1 094,88		2 299
		Всего по позиции							6 333,36		13 646
215	ТСЦ-204-9001-001П	Арматура	т			0,006	58 499,31		166,35	2,11	351
216	ТСЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3			0,73	4 070,76		1 408,53	2,11	2 972
217	КП	Бревно гимнастическое малое ИМ-5 Цена=29304/1,2	шт			1	24 420,00		11 573,46	2,11	24 420
218	КП	Шведская стенка Т-5/2 д Цена=81240/1,2	шт			1	67 700,00		32 085,31	2,11	67 700
Итого по разделу 7 Устройство резинового покрытия спортивной площадки									238 670,47		
Раздел 8. Устройство площадок для изучения ПДД											
8.1 Устройство резинового покрытия площадки для изучения ПДД											
219	ТЕРр68-12-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3			0,1752					
		конструкци й									
		Объем=87,6*0,2/100									
		1 ОТ					176,90		30,99	28,17	873
		2 ЭМ					530,44		92,93	12,24	1 137
		3 в т.ч. ОТм					69,01		12,09	28,17	341

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	18,37		3,218424					
		ЗТм	чел.-ч	4,65		0,81468					
		Итого по расценке					707,34		123,92		
		ФОТ							43,08		1 214
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			43,94		1 238
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			23,26		656
		<b>Всего по позиции</b>							<b>191,12</b>		<b>3 904</b>
<b>220</b>	<b>ТЕР01-01-014-05</b>	<b>Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2</b>	<b>1000 м3 грунта</b>			<b>0,018396</b>					
		Объем=87,6*0,21/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					298,79	1,15	6,32	28,17	178
		2 ЭМ					6 363,95	1,25	146,34	13,28	1 943
		3 в т.ч. ОТм					1 220,72	1,25	28,07	28,17	791
		4 М					6,16		0,11	7,76	1
		ЗТ	чел.-ч	31,32	1,15	0,6625871					
		ЗТм	чел.-ч	90,09	1,25	2,0716196					
		Итого по расценке					6 668,90		152,77		
		ФОТ							34,39		969
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			31,64		891
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			15,82		446
		<b>Всего по позиции</b>							<b>200,23</b>		<b>3 459</b>
<b>221</b>	<b>ТЕР01-02-057-02</b>	<b>Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2</b>	<b>100 м3 грунта</b>			<b>0,19147</b>					
		Объем=46,7*0,41/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 469,16	1,15	323,50	28,17	9 113
		ЗТ	чел.-ч	154	1,15	33,909337					
		Итого по расценке					1 469,16		323,50		
		ФОТ							323,50		9 113
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			287,92		8 111

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			129,40		3 645
		<b>Всего по позиции</b>							<b>740,82</b>		<b>20 869</b>
222	01-01-01-039	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной). Погрузка Объем=19,147*1,6	1т			30,6352	63,19		1 936,00		1 936
223	01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3. Погрузка Объем=17,52*1,8	1т			31,536	52,29		1 649,00		1 649
224	03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1 Объем=30,6352+31,536+18,396*1,6	1т			91,6048	286,73		26 266,00		26 266
225	Тариф ЗАО "Промотходы"	Прием на утилизацию строительных отходов	м3			17,52					
		Цена=510,00/1,2									
	2 ЭМ						18,19		318,69		
		Итого по расценке					425,00		7 446,00		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7 446,00</b>		
226	Тариф ЗАО "Промотходы"	Прием на утилизацию строительных отходов (грунта) Объем=18,396+19,147 Цена=115,2/1,2	м3			37,543					
	2 ЭМ						18,19		682,91		
		Итого по расценке					96,00		3 604,13		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 604,13</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
227	ТЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2 поверхности			0,1343					
		Объем=134,3/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						298,58	1,15	46,11	28,17	1 299
	2 ЭМ						514,75	1,25	86,41	12,78	1 104
	3 в т.ч. ОТм						71,44	1,25	11,99	28,17	338
	4 М						1,12		0,15	12,86	2
	ЗТ		чел.-ч	30,75	1,15	4,7491838					
	ЗТм		чел.-ч	4,41	1,25	0,7403288					
	Итого по расценке						814,45		132,67		
	ФОТ								58,10		1 637
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			73,21		2 063
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			55,20		1 555
	Всего по позиции								261,08		6 023
228	ТССЦ-101-0792-102П	Геотекстиль иглопробивной, плотностью 200 г/м2	м2			147,73	25,49		292,85	12,86	3 766
		Объем=134,3*1,1									
229	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,2686					
		Объем=134,3*0,2/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						154,06	1,15	47,59	28,17	1 341
	2 ЭМ						1 861,32	1,25	624,94	11,61	7 256
	3 в т.ч. ОТм						207,92	1,25	69,81	28,17	1 967
	4 М						10,80		2,90	17,22	50
	ЗТ		чел.-ч	15,72	1,15	4,8557508					
	ЗТм		чел.-ч	13,88	1,25	4,66021					
	Итого по расценке						2 026,18		675,43		
	ФОТ								117,40		3 308
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			147,92		4 168
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			111,53		3 143



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>									<b>934,88</b>		<b>15 958</b>
<b>230</b>	<b>ТССЦ-408-9040-004П</b>	<b>Песок для строительных работ природный</b>	<b>м3</b>			<b>29,546</b>	<b>758,66</b>		<b>1 301,68</b>	<b>17,22</b>	<b>22 415</b>
		Объем=26,86*1,1									
<b>231</b>	<b>ТЕР27-04-001-04</b>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня</b>	<b>100 м3 материала основания (в плотном теле)</b>			<b>0,20145</b>					
		Объем=134,3*0,15/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					239,24	1,15	55,42	28,17	1 561
		2 ЭМ					3 002,64	1,25	756,10	11,35	8 582
		3 в т.ч. ОТм					326,30	1,25	82,17	28,17	2 315
		4 М					15,12		3,05	17,22	53
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	5,6040368					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	5,1873375					
		Итого по расценке					3 257,00		814,57		
		ФОТ							137,59		3 876
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			173,36		4 884
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			130,71		3 682
<b>Всего по позиции</b>									<b>1 118,64</b>		<b>18 762</b>
<b>232</b>	<b>ТССЦ-408-0007</b>	<b>Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм</b>	<b>м3</b>			<b>16,9218</b>	<b>1 428,37</b>		<b>1 403,66</b>	<b>17,22</b>	<b>24 171</b>
		Объем=134,3*0,1*1,26									
<b>233</b>	<b>ТСЦ-408-0035</b>	<b>Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 5-20 мм</b>	<b>м3</b>			<b>8,4609</b>	<b>1 533,67</b>		<b>753,54</b>	<b>17,22</b>	<b>12 976</b>
		Объем=134,3*0,05*1,26									
<b>234</b>	<b>ТЕР27-04-001-02</b>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из отсева (прим)</b>	<b>100 м3 материала основания (в плотном теле)</b>			<b>0,08058</b>					
		Объем=134,3*0,06/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					154,06	1,15	14,28	28,17	402

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					1 943,26	1,25	195,73	11,68	2 286
		3 в т.ч. ОТм					220,08	1,25	22,17	28,17	625
		4 М					15,12		1,22	17,22	21
		ЗТ	чел.-ч	15,72	1,15	1,4567252					
		ЗТм	чел.-ч	14,81	1,25	1,4917373					
		Итого по расценке					2 112,44		211,23		
		ФОТ							36,45		1 027
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			45,93		1 294
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			34,63		976
		<b>Всего по позиции</b>							<b>291,79</b>		<b>4 979</b>
<b>235</b>	<b>ТСЦ-408-9270-001П</b>	<b>Отсев гранитный (с учетом доставки поставщиком)</b>	<b>м3</b>			<b>9,83076</b>	<b>790,50</b>		<b>451,28</b>	<b>17,22</b>	<b>7 771</b>
		Объем=8,058*1,22									
<b>236</b>	<b>ТЕР27-04-016-04</b>	<b>Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной</b>	<b>1000 м2</b>			<b>0,1343</b>					
		Объем=134,3/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					298,58	1,15	46,11	28,17	1 299
		2 ЭМ					514,75	1,25	86,41	12,78	1 104
		3 в т.ч. ОТм					71,44	1,25	11,99	28,17	338
		4 М					1,12		0,15	12,86	2
		ЗТ	чел.-ч	30,75	1,15	4,7491838					
		ЗТм	чел.-ч	4,41	1,25	0,7403288					
		Итого по расценке					814,45		132,67		
		ФОТ							58,10		1 637
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			73,21		2 063
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			55,20		1 555
		<b>Всего по позиции</b>							<b>261,08</b>		<b>6 023</b>
<b>237</b>	<b>101-5291</b>	<b>Сетка стеклотканевая размер 2х2 мм, 60 г/м2</b>	<b>10 м2</b>			<b>14,773</b>	<b>164,65</b>		<b>189,11</b>	<b>12,86</b>	<b>2 432</b>
		Объем=134,3*1,1/10									
<b>238</b>	<b>ТЕР11-01-037-01</b>	<b>Устройство покрытий: из релина на клею «Бустилат»</b>	<b>100 м2</b>			<b>1,343</b>					
		Объем=134,3/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					486,60	1,15	751,53	28,17	21 171
		2 ЭМ					56,22	1,25	94,38	16,75	1 581
		3 в т.ч. ОТм					5,69	1,25	9,55	28,17	269
		4 М					540,50		725,89	10,14	7 361
		ЗТ	чел.-ч	47,06	1,15	72,681817					
		ЗТм	чел.-ч	0,36	1,25	0,60435					
		Итого по расценке					1 083,32		1 571,80		
		ФОТ							761,08		21 440
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		НР Полы	%	112		112			852,41		24 013
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		СП Полы	%	65		65			494,70		13 936
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 918,91</b>		<b>68 062</b>
<b>239</b>	<b>ТССЦ-101-1743</b>	<b>Клей «Бустилат»</b>	<b>т</b>				<b>-0,06715</b>	<b>10 700,00</b>	<b>-718,51</b>	<b>10,14</b>	<b>-7 286</b>
<b>240</b>	<b>ТСЦ-101-7306</b>	<b>Покрытие бесшовное пористое водонепроницаемое для детских игровых площадок 'Мастерфайбр' цветное в один цвет, толщиной 15 мм ( RAL 7009)</b>	<b>м2</b>				<b>61,8</b>	<b>2 006,23</b>	<b>12 227,32</b>	<b>10,14</b>	<b>123 985</b>
<b>241</b>	<b>ТСЦ-101-7306</b>	<b>Покрытие бесшовное пористое водонепроницаемое для детских игровых площадок 'Мастерфайбр' цветное в один цвет, толщиной 15 мм ( RAL 6021)</b>	<b>м2</b>				<b>72,5</b>	<b>2 006,23</b>	<b>14 344,38</b>	<b>10,14</b>	<b>145 452</b>
<b>242</b>	<b>ТЕРз4.01-24-003-01</b>	<b>Нанесение разметки на искусственное покрытие игровых зон спортивной площадки</b>	<b>100 м</b>				<b>0,279</b>				
		Объем=27,9/100									
		1 ОТ					409,47		114,24	2,1	240
		2 ЭМ					195,46		54,53	2,2	120
		3 в т.ч. ОТм					41,74		11,65	2,1	24
		4 М					232,99		65,00	1,51	98
		ЗТ	чел.-ч	4,1		1,1439					
		ЗТм	чел.-ч	0,36		0,10044					
		Итого по расценке					837,92		233,77		
		ФОТ							125,89		264
		НР Спортивные объекты	%	88		88			110,78		232
		СП Спортивные объекты	%	48		48			60,43		127
		<b>Всего по позиции</b>							<b>404,98</b>		<b>817</b>
<b>243</b>	<b>101-9846-001П</b>	<b>Краска разметочная дорожная белая</b>	<b>т</b>				<b>0,000504</b>	<b>93 625,00</b>	<b>31,13</b>	<b>1,51</b>	<b>47</b>
<b>244</b>	<b>ТСЦ-101-9846-002П</b>	<b>Краска разметочная дорожная желтая</b>	<b>т</b>				<b>0,000333</b>	<b>102 541,66</b>	<b>22,52</b>	<b>1,51</b>	<b>34</b>
<b>Устройство БР100*20*8</b>											
<b>245</b>	<b>ТЕРр68-12-2</b>	<b>Разборка покрытий и оснований: щебеночных конструкций</b>	<b>100 м3</b>				<b>0,0016</b>				
		Объем=0,8*0,2/100									
		1 ОТ					176,90		0,28	28,17	8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					530,44		0,85	12,24	10
		3 в т.ч. ОТм					69,01		0,11	28,17	3
		ЗТ	чел.-ч	18,37		0,029392					
		ЗТм	чел.-ч	4,65		0,00744					
		Итого по расценке					707,34		1,13		
		ФОТ							0,39		11
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			0,40		11
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			0,21		6
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1,74</b>		<b>35</b>
<b>246</b>	<b>ТЕР01-02-057-02</b>	<b>Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2</b> Объем=0,8*0,1/100	<b>100 м3 грунта</b>			<b>0,0008</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 469,16	1,15	1,35	28,17	38
		ЗТ	чел.-ч	154	1,15	0,14168					
		Итого по расценке					1 469,16		1,35		
		ФОТ							1,35		38
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			1,20		34
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			0,54		15
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3,09</b>		<b>87</b>
<b>247</b>	<b>01-01-01-039</b>	<b>Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной). Погрузка</b> Объем=0,08*1,4	<b>1т</b>			<b>0,112</b>	<b>63,19</b>		<b>7,00</b>		<b>7</b>
<b>248</b>	<b>01-01-01-043</b>	<b>Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3. Погрузка</b>  Объем=0,16*1,8	<b>1т</b>			<b>0,288</b>	<b>52,29</b>		<b>15,00</b>		<b>15</b>
<b>249</b>	<b>03-21-01-030</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1</b> Объем=0,112+0,288	<b>1т</b>			<b>0,4</b>	<b>286,73</b>		<b>115,00</b>		<b>115</b>
<b>250</b>	<b>Тариф ЗАО "Промотходы"</b>	<b>Прием на утилизацию строительных отходов</b>	<b>м3</b>			<b>0,08</b>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=510,00/1,2									
		2 ЭМ					18,19		1,46		
		Итого по расценке					425,00		34,00		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>34,00</b>		
<b>251</b>	<b>Тариф ЗАО "Промотходы"</b>	<b>Прием на утилизацию строительных отходов (грунта)</b>	<b>м3</b>			<b>0,16</b>					
		Цена=115,2/1,2									
		2 ЭМ					18,19		2,91		
		Итого по расценке					96,00		15,36		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>15,36</b>		
<b>252</b>	<b>ТЕР27-04-001-04</b>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня</b>	<b>100 м3 материала основания (в плотном теле)</b>			<b>0,003</b>					
		Объем=0,3/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					239,24	1,15	0,83	28,17	23
		2 ЭМ					3 002,64	1,25	11,26	11,35	128
		3 в т.ч. ОТм					326,30	1,25	1,22	28,17	34
		4 М					15,12		0,05	17,22	1
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	0,0834555					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	0,07725					
		Итого по расценке					3 257,00		12,14		
		ФОТ							2,05		57
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			2,58		72
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			1,95		54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Всего по позиции</b>							<b>16,67</b>		<b>278</b>
<b>253</b>	<b>ТССЦ-408-0007</b>	<b>Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм</b> Объем=0,3*1,26	<b>м3</b>			<b>0,378</b>	<b>1 428,37</b>		<b>31,36</b>	<b>17,22</b>	<b>540</b>
<b>254</b>	<b>ТЕР27-02-010-02</b>	<b>Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий</b>  Объем=10/100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	<b>100 м бортового камня</b>			<b>0,1</b>					
		1 ОТ					786,67	1,15	90,47	28,17	2 549
		2 ЭМ					80,93	1,25	10,12	11,68	118
		3 в т.ч. ОТм					10,74	1,25	1,34	28,17	38
		4 М					2 788,78		278,88	9,39	2 619
		ЗТ	чел.-ч	76,08	1,15	8,7492					
		ЗТм	чел.-ч	0,68	1,25	0,085					
		Итого по расценке					3 656,38		379,47		
		ФОТ							91,81		2 587
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			115,68		3 260
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			87,22		2 458
		<b>Всего по позиции</b>							<b>582,37</b>		<b>11 004</b>
<b>255</b>	<b>ТССЦ-403-8023</b>	<b>Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)</b>	<b>шт.</b>			<b>10</b>	<b>147,15</b>		<b>156,76</b>	<b>9,39</b>	<b>1 472</b>
<b>8.1а Установка оборудования площадки для изучения ПДД</b>											
<b>256</b>	<b>ТЕРэ2.01-06-06-001</b>	<b>Расстановка малых архитектурных форм (диваны, скамейки, вазы, урны) при массе до 100 кг на расстояние до 100 м</b>	<b>шт.</b>			<b>25</b>					
		1 ОТ					26,50		662,50	2,1	1 391
		2 ЭМ					151,00		3 775,00	2,39	9 022
		3 в т.ч. ОТм					52,96		1 324,00	2,1	2 780
		ЗТ	чел.-ч	0,26		6,5					
		ЗТм	чел.-ч	0,34		8,5					
		Итого по расценке					177,50		4 437,50		
		ФОТ							1 986,50		4 171
		НР Содержание и ремонт объектов зеленых насаждений (Санкт-Петербург)	%	105		105			2 085,83		4 380
		СП Содержание и ремонт объектов зеленых насаждений (Санкт-Петербург)	%	15		15			297,98		626
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 821,31</b>		<b>15 419</b>
<b>257</b>	<b>КП</b>	<b>Игровой элемент МП-1 "Главная дорога"</b> Цена=15204/1,2	<b>шт</b>			<b>2</b>	<b>12 670,00</b>		<b>12 009,48</b>	<b>2,11</b>	<b>25 340</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
258	КП	Игровой элемент МП-1 "Дети" Цена=15204/1,2	шт			2	12 670,00		12 009,48	2,11	25 340	
259	КП	Игровой элемент МП-1 "Одностороннее движение" Цена=15204/1,2	шт			2	12 670,00		12 009,48	2,11	25 340	
260	КП	Игровой элемент МП-1 "Остановка" Цена=15204/1,2	шт			2	12 670,00		12 009,48	2,11	25 340	
261	КП	Игровой элемент МП-1 "Проезд запрещен"  Цена=15204/1,2	шт			1	12 670,00		6 004,74	2,11	12 670	
262	КП	Игровой элемент МП-1 "Пешеходный переход"  Цена=15204/1,2	шт			4	12 670,00		24 018,96	2,11	50 680	
263	КП	Игровой элемент МП-1 "Уступи дорогу" Цена=15204/1,2	шт			2	12 670,00		12 009,48	2,11	25 340	
264	КП	3-х секционный светофор МП-3/1 с подсветкой, Авен, под собств. Весом, 50 кг.  Цена=166488/1,2	шт			4	138 740,00		263 014,22	2,11	554 960	
265	КП	2-х секционный светофор МП-2, Авен, под собств. Весом, 50 кг. Цена=22277/1,2	шт			2	18 564,17		17 596,21	2,11	37 128	
266	КП	Пешеходный переход МП-4 "Зебра", Авен, под собств. Весом, 15 кг. Цена=40290/1,2	шт			4	33 575,00		63 649,29	2,11	134 300	
Итого по разделу 8 Устройство площадок для изучения ПДД									520 654,10			
Раздел 9. Устройство дорожно-тропиночной сети (набивное покрытие)												
267	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=72,8*0,21/100+50,4*0,41/100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м3 грунта			0,35952						
		1 ОТ					1 469,16	1,15	607,42	28,17	17 111	
		ЗТ	чел.-ч	154	1,15	63,670992						
		Итого по расценке					1 469,16		607,42			
		ФОТ							607,42		17 111	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			540,60		15 229	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			242,97		6 844	
Всего по позиции									1 390,99			39 184
268	ТЕРр68-12-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3 конструкци й			0,1456						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=72,8*0,2/100									
		1 ОТ					176,90		25,76	28,17	726
		2 ЭМ					530,44		77,23	12,24	945
		3 в т.ч. ОТм					69,01		10,05	28,17	283
		ЗТ	чел.-ч	18,37		2,674672					
		ЗТм	чел.-ч	4,65		0,67704					
		Итого по расценке					707,34		102,99		
		ФОТ							35,81		1 009
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102		НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			36,53		1 029
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102		СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			19,34		545
		<b>Всего по позиции</b>							<b>158,86</b>		<b>3 245</b>
<b>269</b>	<b>01-01-01-039</b>	<b>Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной). Погрузка</b>	<b>1т</b>			<b>57,5232</b>	<b>63,19</b>		<b>3 635,00</b>		<b>3 635</b>
		Объем=35,952*1,6									
<b>270</b>	<b>01-01-01-043</b>	<b>Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3. Погрузка</b>	<b>1т</b>			<b>26,208</b>	<b>52,29</b>		<b>1 370,00</b>		<b>1 370</b>
		Объем=14,56*1,8									
<b>271</b>	<b>03-21-01-030</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1</b>	<b>1т</b>			<b>83,7312</b>	<b>286,73</b>		<b>24 008,00</b>		<b>24 008</b>
		Объем=57,5232+26,208									
<b>272</b>	<b>Тариф ЗАО "Промотходы"</b>	<b>Прием на утилизацию строительных отходов</b>	<b>м3</b>			<b>14,56</b>					
		Цена=510,00/1,2									
		2 ЭМ					18,19		264,85		
		Итого по расценке					425,00		6 188,00		
		ФОТ									
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2		НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2		СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 188,00</b>		
<b>273</b>	<b>Тариф ЗАО "Промотходы"</b>	<b>Прием на утилизацию строительных отходов (грунта)</b>	<b>м3</b>			<b>35,952</b>					
		Цена=115,2/1,2									
		2 ЭМ					18,19		653,97		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке ФОТ					96,00		3 451,39		
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 451,39</b>		
<b>274</b>	<b>ТЕР27-04-016-04</b>	<b>Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной</b>	<b>1000 м2</b>			<b>0,1232</b>					
		Объем=123,2/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						298,58	1,15	42,30	28,17	1 192
	2 ЭМ						514,75	1,25	79,27	12,78	1 013
	3 в т.ч. ОТм						71,44	1,25	11,00	28,17	310
	4 М						1,12		0,14	12,86	2
	ЗТ		чел.-ч	30,75	1,15	4,35666					
	ЗТм		чел.-ч	4,41	1,25	0,67914					
		Итого по расценке					814,45		121,71		
		ФОТ							53,30		1 502
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			67,16		1 893
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			50,64		1 427
		<b>Всего по позиции</b>							<b>239,51</b>		<b>5 527</b>
<b>275</b>	<b>ТССЦ-101-0792-102П</b>	<b>Геотекстиль иглопробивной, плотностью 200 г/м2</b>	<b>м2</b>			<b>135,52</b>	<b>25,49</b>		<b>268,58</b>	<b>12,86</b>	<b>3 454</b>
		Объем=123,2*1,1									
<b>276</b>	<b>ТЕР27-04-001-01</b>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка</b>	<b>100 м3</b>			<b>0,2464</b>					
		Объем=123,2*0,2/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						154,06	1,15	43,65	28,17	1 230
	2 ЭМ						1 861,32	1,25	573,29	11,61	6 656
	3 в т.ч. ОТм						207,92	1,25	64,04	28,17	1 804
	4 М						10,80		2,66	17,22	46
	ЗТ		чел.-ч	15,72	1,15	4,4544192					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	4,27504					
		Итого по расценке					2 026,18		619,60		
		ФОТ							107,69		3 034
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			135,69		3 823
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			102,31		2 882
		<b>Всего по позиции</b>							<b>857,60</b>		<b>14 637</b>
<b>277</b>	<b>ТССЦ-408-9040-004П</b>	<b>Песок для строительных работ природный</b>	<b>м3</b>			<b>27,104</b>	<b>758,66</b>		<b>1 194,13</b>	<b>17,22</b>	<b>20 563</b>
		Объем=24,64*1,1									
<b>278</b>	<b>ТЕР27-04-001-04</b>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня</b>	<b>100 м3 материала основания (в плотном теле)</b>			<b>0,1848</b>					
		Объем=123,2*0,15/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					239,24	1,15	50,84	28,17	1 432
		2 ЭМ					3 002,64	1,25	693,61	11,35	7 872
		3 в т.ч. ОТм					326,30	1,25	75,38	28,17	2 123
		4 М					15,12		2,79	17,22	48
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	5,1408588					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	4,7586					
		Итого по расценке					3 257,00		747,24		
		ФОТ							126,22		3 555
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			159,04		4 479
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			119,91		3 377
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 026,19</b>		<b>17 208</b>
<b>279</b>	<b>ТССЦ-408-0007</b>	<b>Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм</b>	<b>м3</b>			<b>15,5232</b>	<b>1 428,37</b>		<b>1 287,63</b>	<b>17,22</b>	<b>22 173</b>
		Объем=123,2*0,1*1,26									
<b>280</b>	<b>ТСЦ-408-0035</b>	<b>Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 5-20 мм</b>	<b>м3</b>			<b>7,7616</b>	<b>1 533,67</b>		<b>691,29</b>	<b>17,22</b>	<b>11 904</b>
		Объем=123,2*0,05*1,26									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
281	ТЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований:из отсева (прим)	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,07392					
		Объем=123,2*0,06/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						154,06	1,15	13,10	28,17	369
	2 ЭМ						1 943,26	1,25	179,56	11,68	2 097
	3 в т.ч. ОТм						220,08	1,25	20,34	28,17	573
	4 М						15,12		1,12	17,22	19
	ЗТ		чел.-ч	15,72	1,15	1,3363258					
	ЗТм		чел.-ч	14,81	1,25	1,368444					
	Итого по расценке						2 112,44		193,78		
	ФОТ								33,44		942
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%		126		126			42,13		1 187
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%		95		95			31,77		895
	<b>Всего по позиции</b>								<b>267,68</b>		<b>4 567</b>
282	ТСЦ-408-9270-001П	Отсев гранитный (с учетом доставки поставщиком)	м3			9,31392	790,50		427,58	17,22	7 363
		Объем=7,392*1,26									
<b>Устройство БР100*20*8</b>											
283	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта			0,0166					
		Объем=0,3*3,8/100+5,2*0,1/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						1 469,16	1,15	28,05	28,17	790
	ЗТ		чел.-ч	154	1,15	2,93986					
	Итого по расценке						1 469,16		28,05		
	ФОТ								28,05		790
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%		89		89			24,96		703
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%		40		40			11,22		316
	<b>Всего по позиции</b>								<b>64,23</b>		<b>1 809</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
284	ТЕРр68-12-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных 100 м3 конструкци й				0,0104					
		Объем=5,2*0,2/100									
		1 ОТ					176,90		1,84	28,17	52
		2 ЭМ					530,44		5,52	12,24	68
		3 в т.ч. ОТм					69,01		0,72	28,17	20
		ЗТ	чел.-ч	18,37		0,191048					
		ЗТм	чел.-ч	4,65		0,04836					
		Итого по расценке					707,34		7,36		
		ФОТ							2,56		72
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			2,61		73
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			1,38		39
		Всего по позиции							11,35		232
285	01-01-01-039	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной). Погрузка Объем=1,66*1,6	1т			2,656	63,19		168,00		168
286	01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3. Погрузка  Объем=1,04*1,8	1т			1,872	52,29		98,00		98
287	03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1 Объем=2,656+1,872	1т			4,528	286,73		1 298,00		1 298
288	Тариф ЗАО "Промотходы"	Прием на утилизацию строительных отходов (грунта) Цена=115,2/1,2	м3			1,66					
		2 ЭМ					18,19		30,20		
		Итого по расценке					96,00		159,36		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		Всего по позиции							159,36		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
289	Тариф ЗАО "Промотходы"	Прием на утилизацию строительных отходов	м3			1,04					
		Цена=510,00/1,2									
		2 ЭМ					18,19		18,92		
		Итого по расценке					425,00		442,00		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>442,00</b>		
290	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,032					
		Объем=3,2/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					239,24	1,15	8,80	28,17	248
		2 ЭМ					3 002,64	1,25	120,11	11,35	1 363
		3 в т.ч. ОТм					326,30	1,25	13,05	28,17	368
		4 М					15,12		0,48	17,22	8
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	0,890192					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	0,824					
		Итого по расценке					3 257,00		129,39		
		ФОТ							21,85		616
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			27,53		776
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			20,76		585
		<b>Всего по позиции</b>							<b>177,68</b>		<b>2 980</b>
291	ТССЦ-408-0007	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм	м3			4,032	1 428,37		334,44	17,22	5 759
		Объем=3,2*1,26									
292	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня			1,13					
		Объем=113/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	1 ОТ					786,67	1,15	1 022,28	28,17	28 798
		2 ЭМ					80,93	1,25	114,31	11,68	1 335
		3 в т.ч. ОТм					10,74	1,25	15,17	28,17	427
		4 М					2 788,78		3 151,32	9,39	29 591
		ЗТ	чел.-ч	76,08	1,15	98,86596					
		ЗТм	чел.-ч	0,68	1,25	0,9605					
		Итого по расценке					3 656,38		4 287,91		
		ФОТ							1 037,45		29 225
		НР Автомобильные дороги	%	126		126			1 307,19		36 824
		СП Автомобильные дороги	%	95		95			985,58		27 764
		Всего по позиции							6 580,68		124 312
293	ТССЦ-403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	113			147,15		1 770,82	9,39	16 628
Итого по разделу 9 Устройство дорожно-тропиночной сети (набивное покрытие)									57 566,99		
Раздел 10. Асфальтовое покрытие проезда (ремонт)											
294	ТЕРр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Объем=292,7*0,1/100	100 м3 конструкции	0,2927							
		1 ОТ					2 472,44		723,68	28,17	20 386
		2 ЭМ					3 595,46		1 052,39	11,98	12 608
		3 в т.ч. ОТм					495,44		145,02	28,17	4 085
		ЗТ	чел.-ч	243,35		71,228545					
		ЗТм	чел.-ч	41,39		12,114853					
		Итого по расценке					6 067,90		1 776,07		
		ФОТ							868,70		24 471
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			886,07		24 960
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			469,10		13 214
		Всего по позиции							3 131,24		71 168
295	01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3. Погрузка  Объем=29,27*2,2	1т	64,394			52,29		3 367,00		3 367
296	03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1	1т	64,394			286,73		18 464,00		18 464

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Объем=29,27*2,2											
297	Тариф ЗАО "Промотходы"	Прием на утилизацию строительных отходов	м3	29,27							
		Цена=510,00/1,2									
	2 ЭМ						18,19		532,42		
	Итого по расценке						425,00		12 439,75		
	ФОТ										
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
Всего по позиции									12 439,75		
298	ТЕРр68-9-1	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала (h=0,07 м)	1000 м2 площади основания	0,2927							
		Объем=292,7/1000									
	1 ОТ						863,30		252,69	28,17	7 118
	2 ЭМ						4 919,85		1 440,04	14,34	20 650
	3 в т.ч. ОТм						884,24		258,82	28,17	7 291
	4 М						54,00		15,81	17,22	272
	ЗТ		чел.-ч	87,29		25,549783					
	ЗТм		чел.-ч	56		16,3912					
	Итого по расценке						5 837,15		1 708,54		
	ФОТ										
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					
Всего по позиции									2 506,50	50 518	
299	ТССЦ-408-0007	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм	м3	25,81614			1 428,37	2 141,41		17,22	36 875
		Объем=292,7*0,07*1,26									
300	ТЕР27-06-020-03	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия	0,2927							
		Объем=292,7/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						450,41	1,15	151,61	28,17	4 271
	2 ЭМ						1 643,32	1,25	601,25	14,57	8 760

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					307,57	1,25	112,53	28,17	3 170
		4 М					356,64		104,39	11,74	1 226
		ЗТ	чел.-ч	38,3	1,15	12,8919715					
		ЗТм	чел.-ч	19,08	1,25	6,980895					
		Итого по расценке					2 450,37		857,25		
		ФОТ							264,14		7 441
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			332,82		9 376
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			250,93		7 069
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 441,00</b>		<b>30 702</b>
<b>301</b>	<b>ТЕР27-06-021-03</b>	<b>На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-03</b>	<b>1000 м2 покрытия</b>			<b>0,2927</b>					
		Объем=292,7/1000									
		ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1,06	4,6	1,43	28,17	40
		2 ЭМ					0,06	5	0,09	8,83	1
		4 М					1,79	4	2,10	20,62	43
		ЗТ	чел.-ч	0,09	4,6	0,1211778					
		Итого по расценке					2,91		3,62		
		ФОТ							1,43		40
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			1,80		50
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			1,36		38
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6,78</b>		<b>172</b>
<b>302</b>	<b>410-9010-014П</b>	<b>Смеси асфальтобетонные горячая плотная, марка I, тип Б крупнозернистая</b>	<b>т</b>			<b>42,09026</b>	<b>3 622,48</b>		<b>12 987,31</b>	<b>11,74</b>	<b>152 471</b>
		Объем=28,04066+14,0496									
<b>303</b>	<b>ТЕР27-06-020-01</b>	<b>Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3</b>	<b>1000 м2 покрытия</b>			<b>0,2927</b>					
		Объем=292,7/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					450,41	1,15	151,61	28,17	4 271
		2 ЭМ					1 643,32	1,25	601,25	14,57	8 760
		3 в т.ч. ОТм					307,57	1,25	112,53	28,17	3 170



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					356,64		104,39	11,74	1 226
		ЗТ	чел.-ч	38,3	1,15	12,8919715					
		ЗТм	чел.-ч	19,08	1,25	6,980895					
		Итого по расценке					2 450,37		857,25		
		ФОТ							264,14		7 441
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			332,82		9 376
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			250,93		7 069
		Всего по позиции							1 441,00		30 702
304	410-9010-015П	Смеси асфальтобетонные горячая плотная, марка I, тип Б мелкозернистая	т			28,27482	3 531,81		8 506,05	11,74	99 861
305	ТЕР27-06-008-01	Устройство шва-стыка в асфальтобетонном покрытии	100 м шва			0,089					
		Объем=8,9/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					218,68	1,15	22,38	28,17	630
		2 ЭМ					2 605,14	1,25	289,82	6,74	1 953
		3 в т.ч. ОТм					60,26	1,25	6,70	28,17	189
		4 М					611,56		54,43	10,34	563
		ЗТ	чел.-ч	21,89	1,15	2,2404415					
		ЗТм	чел.-ч	4,49	1,25	0,4995125					
		Итого по расценке					3 435,38		366,63		
		ФОТ							29,08		819
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			36,64		1 032
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			27,63		778
		Всего по позиции							430,90		4 956
306	ТССЦ-101-9010-005П	Битум	т			0,00089	32 506,19		2,80	10,34	29
Итого по разделу 10 Асфальтовое покрытие проезда (ремонт)									66 865,74		
Раздел 11. Асфальтовое покрытие проезда (устройство)											
307	ТЕР01-01-014-05	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта			0,01961					
		Объем=23,9*0,25/1000+30,3*0,45/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					298,79	1,15	6,74	28,17	190
		2 ЭМ					6 363,95	1,25	156,00	13,28	2 072

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					1 220,72	1,25	29,92	28,17	843
		4 М					6,16		0,12	7,76	1
		ЗТ	чел.-ч	31,32	1,15	0,706313					
		ЗТм	чел.-ч	90,09	1,25	2,2083311					
		Итого по расценке					6 668,90		162,86		
		ФОТ							36,66		1 033
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			33,73		950
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			16,86		475
		<b>Всего по позиции</b>							<b>213,45</b>		<b>3 688</b>
<b>308</b>	<b>ТЕРр68-12-2</b>	<b>Разборка покрытий и оснований: щебеночных</b>	<b>100 м3</b>			<b>0,0478</b>					
		<b>конструкци</b>	<b>й</b>								
		Объем=23,9*0,2/100									
		1 ОТ					176,90		8,46	28,17	238
		2 ЭМ					530,44		25,36	12,24	310
		3 в т.ч. ОТм					69,01		3,30	28,17	93
		ЗТ	чел.-ч	18,37		0,878086					
		ЗТм	чел.-ч	4,65		0,22227					
		Итого по расценке					707,34		33,82		
		ФОТ							11,76		331
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			12,00		338
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			6,35		179
		<b>Всего по позиции</b>							<b>52,17</b>		<b>1 065</b>
<b>309</b>	<b>01-01-01-043</b>	<b>Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3. Погрузка</b>	<b>1т</b>			<b>8,604</b>	<b>52,29</b>		<b>450,00</b>		<b>450</b>
		Объем=4,78*1,8									
<b>310</b>	<b>03-21-01-030</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1</b>	<b>1т</b>			<b>39,98</b>	<b>286,73</b>		<b>11 463,00</b>		<b>11 463</b>
		Объем=19,61*1,6+8,604									
<b>311</b>	<b>Тариф ЗАО "Промотходы"</b>	<b>Прием на утилизацию строительных отходов</b>	<b>м3</b>			<b>4,78</b>					
		Цена=510,00/1,2									
		2 ЭМ					18,19		86,95		
		Итого по расценке					425,00		2 031,50		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 031,50</b>		
<b>312</b>	<b>Тариф ЗАО "Промотходы"</b>	<b>Прием на утилизацию строительных отходов (грунта)</b>	<b>м3</b>			<b>19,61</b>					
		Цена=115,2/1,2									
	2 ЭМ						18,19		356,71		
		Итого по расценке					96,00		1 882,56		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 882,56</b>		
<b>313</b>	<b>ТЕР27-04-016-04</b>	<b>Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной</b>	<b>1000 м2</b>			<b>0,0542</b>					
		Объем=54,2/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						298,58	1,15	18,61	28,17	524
	2 ЭМ						514,75	1,25	34,87	12,78	446
	3 в т.ч. ОТм						71,44	1,25	4,84	28,17	136
	4 М						1,12		0,06	12,86	1
	ЗТ		чел.-ч	30,75	1,15	1,9166475					
	ЗТм		чел.-ч	4,41	1,25	0,2987775					
		Итого по расценке					814,45		53,54		
		ФОТ							23,45		660
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			29,55		832
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			22,28		627
		<b>Всего по позиции</b>							<b>105,37</b>		<b>2 430</b>
<b>314</b>	<b>ТССЦ-101-0792-102П</b>	<b>Геотекстиль иглопробивной, плотностью 200 г/м2</b>	<b>м2</b>			<b>59,62</b>	<b>25,49</b>		<b>118,20</b>	<b>12,86</b>	<b>1 520</b>
		Объем=54,2*1,1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
315	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,1084					
		Объем=54,2*0,2/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						154,06	1,15	19,21	28,17	541
	2 ЭМ						1 861,32	1,25	252,21	11,61	2 928
	3 в т.ч. ОТм						207,92	1,25	28,17	28,17	794
	4 М						10,80		1,17	17,22	20
	ЗТ		чел.-ч	15,72	1,15	1,9596552					
	ЗТм		чел.-ч	13,88	1,25	1,88074					
	Итого по расценке						2 026,18		272,59		
	ФОТ								47,38		1 335
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			59,70		1 682
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			45,01		1 268
		<b>Всего по позиции</b>							<b>377,30</b>		<b>6 439</b>
316	ТССЦ-408-9040-004П	Песок для строительных работ природный	м3			11,924	758,66		525,32	17,22	9 046
		Объем=10,84*1,1									
317	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,0813					
		Объем=54,2*0,15/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						239,24	1,15	22,37	28,17	630
	2 ЭМ						3 002,64	1,25	305,14	11,35	3 463
	3 в т.ч. ОТм						326,30	1,25	33,16	28,17	934
	4 М						15,12		1,23	17,22	21
	ЗТ		чел.-ч	24,19	1,15	2,2616441					
	ЗТм		чел.-ч	20,6	1,25	2,093475					
	Итого по расценке						3 257,00		328,74		
	ФОТ								55,53		1 564

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			69,97		1 971
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			52,75		1 486
		<b>Всего по позиции</b>							<b>451,46</b>		<b>7 571</b>
<b>318</b>	<b>ТССЦ-408-0007</b>	<b>Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм</b> Объем=54,2*0,1*1,26	<b>м3</b>			<b>6,8292</b>	<b>1 428,37</b>		<b>566,49</b>	<b>17,22</b>	<b>9 755</b>
<b>319</b>	<b>ТСЦ-408-0035</b>	<b>Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 5-20 мм</b> Объем=54,2*0,05*1,26	<b>м3</b>			<b>3,4146</b>	<b>1 533,67</b>		<b>304,12</b>	<b>17,22</b>	<b>5 237</b>
<b>320</b>	<b>ТЕР27-06-020-03</b>	<b>Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3</b>  Объем=54,2/1000	<b>1000 м2 покрытия</b>			<b>0,0542</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						450,41	1,15	28,07	28,17	791
	2 ЭМ						1 643,32	1,25	111,33	14,57	1 622
	3 в т.ч. ОТм						307,57	1,25	20,84	28,17	587
	4 М						356,64		19,33	11,74	227
	ЗТ		чел.-ч	38,3	1,15	2,387239					
	ЗТм		чел.-ч	19,08	1,25	1,29267					
	Итого по расценке						2 450,37		158,73		
	ФОТ								48,91		1 378
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			61,63		1 736
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			46,46		1 309
		<b>Всего по позиции</b>							<b>266,82</b>		<b>5 685</b>
<b>321</b>	<b>ТЕР27-06-021-03</b>	<b>На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-03</b> Объем=54,2/1000 ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)	<b>1000 м2 покрытия</b>			<b>0,0542</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						1,06	4,6	0,26	28,17	7
	2 ЭМ						0,06	5	0,02	8,83	
	4 М						1,79	4	0,39	20,62	8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	0,09	4,6	0,0224388					
		Итого по расценке					2,91		0,67		
		ФОТ							0,26		7
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			0,33		9
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			0,25		7
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1,25</b>		<b>31</b>
<b>322</b>	<b>410-9010-014П</b>	<b>Смеси асфальтобетонные горячая плотная, марка I, тип Б крупнозернистая</b>	<b>т</b>			<b>7,79396</b>	<b>3 622,48</b>		<b>2 404,86</b>	<b>11,74</b>	<b>28 233</b>
		Объем=5,19236+2,6016									
<b>323</b>	<b>ТЕР27-06-020-01</b>	<b>Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3</b>	<b>1000 м2 покрытия</b>			<b>0,0542</b>					
		Объем=54,2/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						450,41	1,15	28,07	28,17	791
	2 ЭМ						1 643,32	1,25	111,33	14,57	1 622
	3 в т.ч. ОТм						307,57	1,25	20,84	28,17	587
	4 М						356,64		19,33	11,74	227
	ЗТ		чел.-ч	38,3	1,15	2,387239					
	ЗТм		чел.-ч	19,08	1,25	1,29267					
		Итого по расценке					2 450,37		158,73		
		ФОТ							48,91		1 378
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			61,63		1 736
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			46,46		1 309
		<b>Всего по позиции</b>							<b>266,82</b>		<b>5 685</b>
<b>324</b>	<b>410-9010-015П</b>	<b>Смеси асфальтобетонные горячая плотная, марка I, тип Б мелкозернистая</b>	<b>т</b>			<b>5,23572</b>	<b>3 531,81</b>		<b>1 575,13</b>	<b>11,74</b>	<b>18 492</b>
<b>Устройство БР 100.30.15</b>											
<b>325</b>	<b>ТЕР01-02-057-02</b>	<b>Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2</b>	<b>100 м3 грунта</b>			<b>0,02525</b>					
		Объем=10,1*0,25/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						1 469,16	1,15	42,66	28,17	1 202
	ЗТ		чел.-ч	154	1,15	4,471775					
		Итого по расценке					1 469,16		42,66		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							42,66		1 202
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			37,97		1 070
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			17,06		481
		<b>Всего по позиции</b>							<b>97,69</b>		<b>2 753</b>
<b>326</b>	<b>ТЕРр68-12-2</b>	<b>Разборка покрытий и оснований: щебеночных</b>	<b>100 м3</b>			<b>0,01365</b>					
		<b>конструкци</b>									
		<b>й</b>									
		Объем=3,9*0,25/100+2,6*0,15/100									
	1 ОТ						176,90		2,41	28,17	68
	2 ЭМ						530,44		7,24	12,24	89
	3 в т.ч. ОТм						69,01		0,94	28,17	26
	ЗТ	чел.-ч		18,37		0,2507505					
	ЗТм	чел.-ч		4,65		0,0634725					
	Итого по расценке						707,34		9,65		
	ФОТ								3,35		94
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			3,42		96
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			1,81		51
		<b>Всего по позиции</b>							<b>14,88</b>		<b>304</b>
<b>327</b>	<b>ТЕРр68-12-4</b>	<b>Разборка покрытий и оснований:</b>	<b>100 м3</b>			<b>0,0026</b>					
		<b>асфальтобетонных с помощью молотков</b>	<b>конструкци</b>								
		<b>отбойных</b>	<b>й</b>								
		Объем=2,6*0,1/100									
	1 ОТ						2 472,44		6,43	28,17	181
	2 ЭМ						3 595,46		9,35	11,98	112
	3 в т.ч. ОТм						495,44		1,29	28,17	36
	ЗТ	чел.-ч		243,35		0,63271					
	ЗТм	чел.-ч		41,39		0,107614					
	Итого по расценке						6 067,90		15,78		
	ФОТ								7,72		217
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			7,87		221
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			4,17		117
		<b>Всего по позиции</b>							<b>27,82</b>		<b>631</b>
<b>328</b>	<b>01-01-01-039</b>	<b>Погрузо-разгрузочные работы при</b>	<b>1т</b>			<b>4,04</b>	<b>63,19</b>		<b>255,00</b>		<b>255</b>
		<b>автомобильных перевозках: грунта</b>									
		<b>растительного слоя (земля, перегной).</b>									
		<b>Погрузка</b>									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=2,525*1,6									
329	01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3. Погрузка	1т			3,029	52,29		158,00		158
		Объем=1,365*1,8+0,26*2,2									
330	03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1	1т			7,069	286,73		2 027,00		2 027
		Объем=4,04+3,029									
331	Тариф ЗАО "Промотходы"	Прием на утилизацию строительных отходов (грунта)	м3			2,525					
		Цена=115,2/1,2									
		2 ЭМ					18,19		45,93		
		Итого по расценке					96,00		242,40		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		Всего по позиции							242,40		
332	Тариф ЗАО "Промотходы"	Прием на утилизацию строительных отходов	м3			1,625					
		Объем=1,365+0,26									
		Цена=510,00/1,2									
		2 ЭМ					18,19		29,56		
		Итого по расценке					425,00		690,63		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		Всего по позиции							690,63		
333	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,036					
		Объем=3,6/100									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					239,24	1,15	9,90	28,17	279
		2 ЭМ					3 002,64	1,25	135,12	11,35	1 534
		3 в т.ч. ОТм					326,30	1,25	14,68	28,17	414
		4 М					15,12		0,54	17,22	9
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	1,001466					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	0,927					
		Итого по расценке					3 257,00		145,56		
		ФОТ							24,58		693
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			30,97		873
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			23,35		658
		<b>Всего по позиции</b>							<b>199,88</b>		<b>3 353</b>
<b>334</b>	<b>ТССЦ-408-0007</b>	<b>Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм</b>	<b>м3</b>			<b>4,536</b>	<b>1 428,37</b>		<b>376,25</b>	<b>17,22</b>	<b>6 479</b>
		Объем=3,6*1,26									
<b>335</b>	<b>ТЕР27-02-010-02</b>	<b>Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий</b>	<b>100 м бортового камня</b>			<b>1,04</b>					
		Объем=104/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					786,67	1,15	940,86	28,17	26 504
		2 ЭМ					80,93	1,25	105,21	11,68	1 229
		3 в т.ч. ОТм					10,74	1,25	13,96	28,17	393
		4 М					2 788,78		2 900,33	9,39	27 234
		ЗТ	чел.-ч	76,08	1,15	90,99168					
		ЗТм	чел.-ч	0,68	1,25	0,884					
		Итого по расценке					3 656,38		3 946,40		
		ФОТ							954,82		26 897
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			1 203,07		33 890
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			907,08		25 552
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 056,55</b>		<b>114 409</b>
<b>336</b>	<b>ТССЦ-403-8021</b>	<b>Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)</b>	<b>шт.</b>			<b>104</b>	<b>334,24</b>		<b>3 701,92</b>	<b>9,39</b>	<b>34 761</b>
<b>Устройство заниженного БР 100.30.15</b>											
<b>337</b>	<b>ТЕРр68-12-2</b>	<b>Разборка покрытий и оснований: щебеночных</b>	<b>100 м3 конструкции</b>			<b>0,0015</b>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=1*0,15/100									
		1 ОТ					176,90		0,27	28,17	8
		2 ЭМ					530,44		0,80	12,24	10
		3 в т.ч. ОТм					69,01		0,10	28,17	3
		ЗТ	чел.-ч	18,37		0,027555					
		ЗТм	чел.-ч	4,65		0,006975					
		Итого по расценке					707,34		1,07		
		ФОТ							0,37		11
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102		НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			0,38		11
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102		СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			0,20		6
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1,65</b>		<b>35</b>
<b>338</b>	<b>01-01-01-043</b>	<b>Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3. Погрузка</b>	<b>1т</b>			<b>0,27</b>	<b>52,29</b>		<b>14,00</b>		<b>14</b>
		Объем=0,15*1,8									
<b>339</b>	<b>03-21-01-030</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1</b>	<b>1т</b>			<b>0,27</b>	<b>286,73</b>		<b>77,00</b>		<b>77</b>
<b>340</b>	<b>Тариф ЗАО "Промотходы"</b>	<b>Прием на утилизацию строительных отходов</b>	<b>м3</b>			<b>0,15</b>					
		Цена=510,00/1,2									
		2 ЭМ					18,19		2,73		
		Итого по расценке					425,00		63,75		
		ФОТ									
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2		НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2		СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>63,75</b>		
<b>341</b>	<b>ТЕР27-04-001-04</b>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня</b>	<b>100 м3 материала основания (в плотном теле)</b>			<b>0,0021</b>					
		Объем=0,21/100									
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					239,24	1,15	0,58	28,17	16
		2 ЭМ					3 002,64	1,25	7,88	11,35	89
		3 в т.ч. ОТм					326,30	1,25	0,86	28,17	24
		4 М					15,12		0,03	17,22	1
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	0,0584189					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	0,054075					
		Итого по расценке					3 257,00		8,49		
		ФОТ							1,44		40
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			1,81		50
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			1,37		38
		<b>Всего по позиции</b>							<b>11,67</b>		<b>194</b>
<b>342</b>	<b>ТССЦ-408-0007</b>	<b>Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм</b>	<b>м3</b>			<b>0,2646</b>	<b>1 428,37</b>		<b>21,95</b>	<b>17,22</b>	<b>378</b>
		Объем=0,21*1,26									
<b>343</b>	<b>ТЕР27-02-010-02</b>	<b>Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий</b>	<b>100 м бортового камня</b>			<b>0,06</b>					
		Объем=6/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					786,67	1,15	54,28	28,17	1 529
		2 ЭМ					80,93	1,25	6,07	11,68	71
		3 в т.ч. ОТм					10,74	1,25	0,81	28,17	23
		4 М					2 788,78		167,33	9,39	1 571
		ЗТ	чел.-ч	76,08	1,15	5,24952					
		ЗТм	чел.-ч	0,68	1,25	0,051					
		Итого по расценке					3 656,38		227,68		
		ФОТ							55,09		1 552
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			69,41		1 956
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			52,34		1 474
		<b>Всего по позиции</b>							<b>349,43</b>		<b>6 601</b>
<b>344</b>	<b>ТССЦ-403-8021</b>	<b>Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)</b>	<b>шт.</b>			<b>6</b>	<b>334,24</b>		<b>213,53</b>	<b>9,39</b>	<b>2 005</b>
		<b>Итого по разделу 11 Асфальтовое покрытие проезда (устройство)</b>							<b>37 656,82</b>		
<b>Раздел 12. Установка оборудования общего пользования</b>											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
345	ТЕРэ4.01-23-001-11	Установка рукохода, брусьев параллельных или аналогичных металлических малых архитектурных форм на 4 стойках на бетонном основании	шт.			2					
		1 ОТ					1 185,56		2 371,12	2,1	4 979
		2 ЭМ					291,87		583,74	2,9	1 693
		3 в т.ч. ОТм					88,17		176,34	2,1	370
		4 М					357,58		715,16	2,05	1 466
		ЗТ	чел.-ч	12,25		24,5					
		ЗТм	чел.-ч	0,66		1,32					
		Итого по расценке					1 835,01		3 670,02		
		ФОТ							2 547,46		5 349
		НР Малые архитектурные формы	%	88		88			2 241,76		4 707
		СП Малые архитектурные формы	%	48		48			1 222,78		2 568
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7 134,56</b>		<b>15 413</b>
346	ТСЦ-204-9001-001П	Арматура	т			0,008	58 499,31		221,80	2,11	468
347	ТСЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3			1,016	4 070,76		1 960,19	2,11	4 136
348	КП	Велопарковка ВП-1 Цена=36691/1,2	шт			1	30 575,83		14 491,00	2,11	30 576
349	КП	Велопарковка ВП-1/3 Цена=22020/1,2	шт			1	18 350,00		8 696,68	2,11	18 350
<b>Итого по разделу 12 Установка оборудования общего пользования</b>									<b>32 504,23</b>		
<b>Раздел 13. Асфальтовое покрытие отмотки (устройство)</b>											
350	ТЕРр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Объем=19,6*0,21/100	100 м3 конструкци й			0,04116					
		1 ОТ					2 472,44		101,77	28,17	2 867
		2 ЭМ					3 595,46		147,99	11,98	1 773
		3 в т.ч. ОТм					495,44		20,39	28,17	574
		ЗТ	чел.-ч	243,35		10,016286					
		ЗТм	чел.-ч	41,39		1,7036124					
		Итого по расценке					6 067,90		249,76		
		ФОТ							122,16		3 441
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			124,60		3 510
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			65,97		1 858
		<b>Всего по позиции</b>							<b>440,33</b>		<b>10 008</b>
351	01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3. Погрузка	1т			9,0552	52,29		473,00		473

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=4,116*2,2									
352	03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1 Объем=4,116*2,2	1т			9,0552	286,73		2 596,00		2 596
353	Тариф ЗАО "Промотходы"	Прием на утилизацию строительных отходов	м3			4,116					
		Цена=510,00/1,2									
		2 ЭМ					18,19		74,87		
		Итого по расценке					425,00		1 749,30		
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		Всего по позиции							1 749,30		
354	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,0294					
		Объем=19,6*0,15/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					239,24	1,15	8,09	28,17	228
		2 ЭМ					3 002,64	1,25	110,35	11,35	1 252
		3 в т.ч. ОТм					326,30	1,25	11,99	28,17	338
		4 М					15,12		0,44	17,22	8
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	0,8178639					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	0,75705					
		Итого по расценке					3 257,00		118,88		
		ФОТ							20,08		566
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			25,30		713
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			19,08		538
		Всего по позиции							163,26		2 739
355	ТССЦ-408-0007	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм Объем=19,6*0,1*1,26	м3			2,4696	1 428,37		204,88	17,22	3 528

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
356	ТСЦ-408-0035	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 5-20 мм Объем=19,6*0,05*1,26	м3			1,2348	1 533,67		109,99	17,22	1 894
357	ТЕР27-07-006-01	Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками типа «VOGELE» малых типоразмеров толщиной слоя 4 см  Объем=19,6/1000 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1000 м2			0,0196					
		1 ОТ					208,47	1,15	4,70	28,17	132
		2 ЭМ					4 507,62	1,25	110,44	4,37	483
		3 в т.ч. ОТм					123,05	1,25	3,01	28,17	85
		4 М					1,99		0,04	17,19	1
		ЗТ	чел.-ч	18,58	1,15	0,4187932					
		ЗТм	чел.-ч	7,98	1,25	0,19551					
		Итого по расценке					4 718,08		115,18		
		ФОТ							7,71		217
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113			8,71		245
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			5,94		167
		<b>Всего по позиции</b>							<b>129,83</b>		<b>1 028</b>
358	101-9010-005П	Битум	т			0,01274	32 506,19		24,08	17,19	414
359	ТЕР27-07-006-02	При изменении толщины слоя покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-07-006-01 Объем=19,6/1000 ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1000 м2			0,0196					
		1 ОТ					6,81	4,6	0,61	28,17	17
		2 ЭМ					230,70	5	22,61	3,92	89
		3 в т.ч. ОТм					4,47	5	0,44	28,17	12
		ЗТ	чел.-ч	0,67	4,6	0,0604072					
		ЗТм	чел.-ч	0,27	5	0,02646					
		Итого по расценке					237,51		23,22		
		ФОТ							1,05		29
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113			1,19		33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			0,81		22
		Всего по позиции							25,22		161
360	ТСЦ-410-9010-020П	Смеси асфальтобетонные горячая плотная, марка I, тип Г песчаная Объем=23,576*6*0,0196	т			2,772538	4 357,04		12 080,00		12 080
361	ТЕР08-01-003-02	Гидроизоляция стен, фундаментов: горизонтальная оклеечная в 1 слой  Объем=31,9*0,5/100	100 м2 изолируем ой поверхнос ти			0,1595					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						149,01	1,15	27,33	28,17	770
	2 ЭМ						91,19	1,25	18,18	13	236
	4 М						1 867,56		297,88	10,02	2 985
	ЗТ		чел.-ч	14,3	1,15	2,6229775					
	Итого по расценке						2 107,76		343,39		
	ФОТ								27,33		770
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			30,06		847
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			18,86		531
		Всего по позиции							392,31		5 369
362	ТССЦ-101-1962	Изопласт П ЭПП-4,0	м2			17,545	234,83		682,12	6,04	4 120
Итого по разделу 13 Асфальтовое покрытие отмотки (устройство)									19 070,32		
Раздел 14. Устройство озеленения											
363	ТЕР01-01-013-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2 Объем=2072,7*0,15/1000	1000 м3 грунта			0,310905					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						143,86	1,15	51,44	28,17	1 449
	2 ЭМ						4 861,04	1,25	1 889,15	12,46	23 539
	3 в т.ч. ОТм						689,20	1,25	267,84	28,17	7 545
	4 М						6,16		1,92	7,76	15
	ЗТ		чел.-ч	15,08	1,15	5,3917145					
	ЗТм		чел.-ч	43,62	1,25	16,9520951					
	Итого по расценке						5 011,06		1 942,51		
	ФОТ								319,28		8 994

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			293,74		8 274
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			146,87		4 137
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 383,12</b>		<b>37 414</b>
<b>364</b>	<b>03-21-01-030</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1</b> Объем=310,905*1,4	<b>1т</b>			<b>435,267</b>	<b>286,73</b>		<b>124 804,00</b>		<b>124 804</b>
<b>365</b>	<b>Тариф ЗАО "Промотходы"</b>	<b>Прием на утилизацию строительных отходов (грунта)</b> Цена=115,2/1,2	<b>м3</b>			<b>310,905</b>					
	2 ЭМ						18,19		5 655,36		
	Итого по расценке						96,00		29 846,88		
	ФОТ										
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>29 846,88</b>		
<b>366</b>	<b>ТЕР47-01-046-04</b>	<b>Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную</b>  Объем=2072,7/100	<b>100 м2</b>			<b>20,727</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						388,40	1,15	9 257,92	28,17	260 796
	4 М						1 575,00		32 645,03	7,1	231 780
	ЗТ		чел.-ч	40	1,15	953,442					
	Итого по расценке						1 963,40		41 902,95		
	ФОТ								9 257,92		260 796
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			9 535,66		268 620
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			6 665,70		187 773
		<b>Всего по позиции</b>							<b>58 104,31</b>		<b>948 969</b>
<b>367</b>	<b>ТЕР47-01-046-06</b>	<b>Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную</b> Объем=2072,7/100	<b>100 м2</b>			<b>20,727</b>					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					61,94	1,15	1 476,40	28,17	41 590
		2 ЭМ					246,65	1,25	6 390,39	13,23	84 545
		3 в т.ч. ОТм					37,13	1,25	961,99	28,17	27 099
		4 М					21,60		447,70	17,22	7 709
		ЗТ	чел.-ч	5,99	1,15	142,777939					
						5					
		ЗТм	чел.-ч	2,74	1,25	70,989975					
		Итого по расценке					330,19		8 314,49		
		ФОТ							2 438,39		68 689
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			2 511,54		70 750
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			1 755,64		49 456
		<b>Всего по позиции</b>							<b>12 581,67</b>		<b>254 050</b>
<b>368</b>	<b>ТССЦ-414-9230-007П</b>	<b>Смесь газонная 'Орнаментал' (20 кг), декоративная</b>	<b>кг</b>			<b>41,454</b>	<b>322,28</b>		<b>775,84</b>	<b>17,22</b>	<b>13 360</b>
<b>369</b>	<b>ТЕР01-01-014-05</b>	<b>Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2</b>	<b>1000 м3 грунта</b>			<b>0,028119</b>					
		Объем=133,9*0,21/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					298,79	1,15	9,66	28,17	272
		2 ЭМ					6 363,95	1,25	223,68	13,28	2 970
		3 в т.ч. ОТм					1 220,72	1,25	42,91	28,17	1 209
		4 М					6,16		0,17	7,76	1
		ЗТ	чел.-ч	31,32	1,15	1,0127901					
		ЗТм	чел.-ч	90,09	1,25	3,1665509					
		Итого по расценке					6 668,90		233,51		
		ФОТ							52,57		1 481
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			48,36		1 363
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			24,18		681
		<b>Всего по позиции</b>							<b>306,05</b>		<b>5 287</b>
<b>370</b>	<b>ТЕРр68-12-2</b>	<b>Разборка покрытий и оснований: щебеночных конструкций</b>	<b>100 м3</b>			<b>0,27555</b>					
		Объем=133,9*0,2/100+2,5*0,31/100									
		1 ОТ					176,90		48,74	28,17	1 373
		2 ЭМ					530,44		146,16	12,24	1 789

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					69,01		19,02	28,17	536
		ЗТ	чел.-ч	18,37		5,0618535					
		ЗТм	чел.-ч	4,65		1,2813075					
		Итого по расценке					707,34		194,90		
		ФОТ							67,76		1 909
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			69,12		1 947
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			36,59		1 031
		<b>Всего по позиции</b>							<b>300,61</b>		<b>6 140</b>
<b>371</b>	<b>ТЕРр68-12-4</b>	<b>Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных</b>	<b>100 м3 конструкции</b>			<b>0,0025</b>					
		Объем=2,5*0,1/100									
		1 ОТ					2 472,44		6,18	28,17	174
		2 ЭМ					3 595,46		8,99	11,98	108
		3 в т.ч. ОТм					495,44		1,24	28,17	35
		ЗТ	чел.-ч	243,35		0,608375					
		ЗТм	чел.-ч	41,39		0,103475					
		Итого по расценке					6 067,90		15,17		
		ФОТ							7,42		209
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			7,57		213
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			4,01		113
		<b>Всего по позиции</b>							<b>26,75</b>		<b>608</b>
<b>372</b>	<b>ТЕР01-02-061-02</b>	<b>Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2</b>	<b>100 м3 грунта</b>			<b>0,35464</b>					
		Объем=136,4*0,26/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					891,32	1,15	363,51	28,17	10 240
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,15	39,6416592					
		Итого по расценке					891,32		363,51		
		ФОТ							363,51		10 240
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			323,52		9 114
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			145,40		4 096
		<b>Всего по позиции</b>							<b>832,43</b>		<b>23 450</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
373	01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3. Погрузка  Объем=27,555*1,8+0,25*2,2	1т			50,149	52,29		2 622,00		2 622
374	03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 30 км; класс груза 1  Объем=28,119*1,6+27,555*1,8+0,25*2,2	1т			95,1394	286,73		27 279,00		27 279
375	Тариф ЗАО "Промотходы"	Прием на утилизацию строительных отходов (грунта) Цена=115,2/1,2 2 ЭМ Итого по расценке ФОТ	м3			28,119		18,19	511,48		
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		Всего по позиции							2 699,42		
376	Тариф ЗАО "Промотходы"	Прием на утилизацию строительных отходов  Объем=27,555+0,25 Цена=510,00/1,2 2 ЭМ Итого по расценке ФОТ	м3			27,805		18,19	505,77		
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89		425,00	11 817,13		
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					
		Всего по позиции							11 817,13		
377	ТЕР47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную  Объем=136,4/100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	100 м2			1,364					
	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						388,40	1,15	609,24	28,17	17 162
	4 М						1 575,00		2 148,30	7,1	15 253
	ЗТ		чел.-ч	40	1,15	62,744					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					1 963,40		2 757,54		
		ФОТ							609,24		17 162
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			627,52		17 677
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			438,65		12 357
		Всего по позиции							3 823,71		62 449
378	ТЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную Объем=136,4/100	100 м2			1,364					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					61,94	1,15	97,16	28,17	2 737
		2 ЭМ					246,65	1,25	420,54	13,23	5 564
		3 в т.ч. ОТм					37,13	1,25	63,31	28,17	1 783
		4 М					21,60		29,46	17,22	507
		ЗТ	чел.-ч	5,99	1,15	9,395914					
		ЗТм	чел.-ч	2,74	1,25	4,6717					
		Итого по расценке					330,19		547,16		
		ФОТ							160,47		4 520
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			165,28		4 656
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			115,54		3 254
		Всего по позиции							827,98		16 718
379	ТССЦ-414-9230-007П	Смесь газонная 'Орнаментал' (20 кг), декоративная	кг			2,728	322,28		51,05	17,22	879
Итого по разделу 14 Устройство озеленения									279 081,95		
Раздел 15. Устройство посадок											
380	ТЕР47-01-031-17	Подготовка стандартных посадочных мест для двухрядной живой изгороди вручную: с добавлением растительной земли до 25%  Объем=100/10	10 м траншей			10					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					81,95	1,15	942,43	28,17	26 548
		4 М					92,40		924,00	7,1	6 560
		ЗТ	чел.-ч	8,59	1,15	98,785					
		Итого по расценке					174,35		1 866,43		
		ФОТ							942,43		26 548

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			970,70		27 344
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			678,55		19 115
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 515,68</b>		<b>79 567</b>
<b>381</b>	<b>ТЕР47-01-033-02</b>	<b>Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: двухрядную</b>		<b>10 м живой изгороди</b>		<b>10</b>					
		Объем=100/10									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						143,90	1,15	1 654,85	28,17	46 617
	2 ЭМ						25,21	1,25	315,13	13,23	4 169
	3 в т.ч. ОТм						3,79	1,25	47,38	28,17	1 335
	4 М						2,27		22,70	17,2	390
	ЗТ		чел.-ч	13,13	1,15	150,995					
	ЗТм		чел.-ч	0,28	1,25	3,5					
	Итого по расценке						171,38		1 992,68		
	ФОТ								1 702,23		47 952
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			1 753,30		49 391
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			1 225,61		34 525
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 971,59</b>		<b>135 092</b>
<b>382</b>	<b>ТССЦ-414-0201</b>	<b>Дерен сибирский белый, высота 1,25-1,5 м</b>	шт.			<b>95</b>	<b>334,08</b>		<b>1 845,23</b>	<b>17,2</b>	<b>31 738</b>
<b>383</b>	<b>ТСЦ-414-9110-091П</b>	<b>Спирея Вангутта</b>	шт.			<b>380</b>	<b>413,67</b>		<b>9 139,24</b>	<b>17,2</b>	<b>157 195</b>
		<b>Итого по разделу 15 Устройство посадок</b>							<b>19 471,74</b>		
<b>Раздел 16. Регулировка крышек колодцев и ковера</b>											
<b>384</b>	<b>ТЕРр68-37-2</b>	<b>Регулирование высотного положения крышек колодцев с подъемом на высоту: до 10 см</b>		<b>1 колодец</b>		<b>11</b>					
	1 ОТ						17,38		191,18	28,17	5 386
	2 ЭМ						4,49		49,39	16,21	801
	4 М						3,80		41,80	8,8	368
	ЗТ		чел.-ч	1,74		19,14					
	Итого по расценке						25,67		282,37		
	ФОТ								191,18		5 386
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			195,00		5 494

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			103,24		2 908
		Всего по позиции							580,61		14 957
385	ТССЦ-403-8296	Кольцо опорное КО-6 /бетон В15 (М200), объем 0,02 м3, расход ар-ры 1,10 кг / (серия 3.900.1-14)	шт.			11	441,70		552,16	8,8	4 859
		Итого по разделу 16 Регулировка крышек колодцев и ковера							1 132,77		
		Итоги по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							3 367 004,90		9 395 092
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							74 427,41		1 025 216
		Эксплуатация машин							69 125,88		513 406
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							19 004,96		159 304
		Материалы							3 223 451,61		7 856 470
		Строительные работы							3 508 964,14		11 439 275
		в том числе:									
		оплата труда							74 427,41		1 025 216
		эксплуатация машин и механизмов							69 125,88		513 406
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							19 004,96		159 304
		материалы							3 223 451,61		7 856 470
		накладные расходы							89 752,65		1 239 950
		сметная прибыль							52 206,59		804 233
		Итого ФОТ (справочно)							93 432,37		1 184 520
		Итого накладные расходы (справочно)							89 752,65		1 239 950
		Итого сметная прибыль (справочно)							52 206,59		804 233
		НДС 20%							701 792,83		2 287 855,00
		ВСЕГО по смете							4 210 756,97		13 727 130,00

Составил: \_\_\_\_\_

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]